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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکید کرد  

فرهنگ سازی مالیاتی، بستر اجرای سیاست های مالیاتی

2

پایان تعمیرات اساسی شناور آروین 
در ایزوایکو

تجلیل از پرستاران برگزیده کشوری 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

مراسم و مسافران کرونازا

 کشف احتکار ۳ هزار میلیاردی 
در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان فرهنگسازی 
مالیاتی را  بستر اجرای سیاست های مالیاتی خواند و بر 

لزوم تحقق آن تاکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی افزود:  برای 
تغییر رفتار مردم هر جامعه ای، ابتدا می بایست افکار و باور 
آنها را تغییر داد و فرهنگ سازی، بهترین نسخه ای است که 
مسئولین و دولتمردان در این مورد می توانند از آن بهره 
بگیرند. فرهنگ‌سازی و ایجاد یک بستر مناسب یکی از 
ابتدایی‌ترین مؤلفه‌های اجرای قوانین به شمار می‌رود. مریدی 
گفت: پرداخت مالیات، یکی از اموری است که در تمام 
جهان نوعی مقاومت برای انجام آن در افکار عمومی وجود 
دارد. کشورهای توسعه یافته برای رفع این عارضه و ترغیب 
مردم برای مشارکت در پرداخت مالیات، گزینه های مختلفی 
 را در دستور کار قرار داده و تجارب موفقیت آمیزی را کسب 
کرده اند. وی اظهار داشت :مطالعات کارشناسی نشان می دهد 
که مسئولین هر یک از این کشورها به فراخور فرهنگ و نیز 

نوع قوانین مالیاتی، راهکارهای گوناگونی را به کار بسته اند 
که از آن جمله می توان به اعمال تغییرات در قوانین مالیاتی و 
گنجاندن ضمانت های اجرایی متقن برای آنها- درنظر گرفتن 
مشوقها و معافیتهای مالیاتی- استفاده از ابزارهای رسانه ای و 
تبلیغاتی اشاره کرد.مدير کل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان 
کرد : در کشور ما هم به لحاظ وجود عوامل عدیده ای از 
جمله درآمدهای نفتی متاسفانه طی سالها، دولتها توجه چندانی 
به مقوله مالیات نکرده و الزامی برای جایگزینی آن به جای 
فروش نفت نداشته اند.وی افزود: در سالهای اخیر به علت 
بروز مسائل مختلف ازجمله تحریمهای اجانب و در نظر گرفتن 
 اینکه نفت، روزی به اتمام خواهد رسید، مسئولین نظام نگاه 
ویژه ای به مالیات داشتند.   مریدی گفت: بررسی‌های‌ کارشناسی 
نشان داد که راهکار رسیدن به سلامت اقتصادی کشور، منوط به 
ایجاد ساختار درآمدی سالم و پایدار است که درآمدهای مالیاتی 
حائز این خصیصه مهم می باشد و بی شک با استقرار نظام 
مالیاتی قوی و ایجاد بسترهای فرهنگی مناسب و ترغیب مردم به 
پرداخت مالیات، می توان انتظار تشکیل ساختار اقتصادی محکم 
در کشور را داشت.وی گفت: نظام مالياتي پويا مي تواند همه 
نيازهاي كي اقتصاد مقاومتي را تامين كند، زيرا دولت ها براي 
انجام وظايف و اجراي تعهدات خود نيازمند منابع مالي هستند و 
ماليات به عنوان كي راهبرد مي تواند اتكاي درآمدهاي كشور 
را به درآمدهاي نفتي كاهش دهد، زيرا تامين مالي آن به وسيله 
خود افراد جامعه و ماليات هاي پرداختي آن ها است كه موجب 

بي نيازي مالي دولت به منابع ديگر شده و استحكام پايه هاي 
آن را به دنبال دارد که ماليات مي تواند به عنوان كليدي ترين 
منبع درآمدي دولت، نقش بسزايي در شكوفايي اقتصاد مقاومتي 
ايفا كند.وی افزود: بر همین اساس، گامهای مهمی در این راه 
برداشته شد که اصلاح قوانین مالیاتی- استفاده از تکنولوژی 
 و فناوری برای انجام امور مالیاتی – برون سپاری بخشی
  از موارد – همکاری و همراهی با اصناف و امضای 
 تفاهم نامه های مالیاتی و ... بخشی از این اقدامات به شمار 
می روند.مریدی تصریح کرد: از آنجا که ترغیب مودیان مالیاتی 
به تمکین داوطلبانه ، همواره یکی از دغدغه های نظام مالیاتی 
و نیز شرط موفقیت سیاستهای ترسیمی به حساب می آید ، از 
این رو جلب همکاری و تعامل با اصناف و فعالان اقتصادی، 
اهمیت و نقش فرهنگ سازی مالیاتی کارا و مناسب را پر 
رنگ تر کرد. در همین راستا طی سالهای اخیر با بهره گیری 
از متدهای گوناگون اقناع افکارعمومی تلاشهای خوبی صورت 
 گرفت که بازخورد مثبتی درپی داشته است.مریدی گفت : 
 اگر بپذیریم درآمدهای مالیاتی هزینه های رشد و توسعه 
 زیر ساخت های حوزه اقتصادی، تولید و صنعتی را فراهم 
می کند و نقش اساسی در تحقق جهش تولید را می تواند ایفا 
کند باید قبول کنیم که گسترش فرهنگ پرداخت مالیات و 
نقش فرهنگ سازی مالیاتی بین آحاد جامعه می تواند به رونق 
اقتصادی از درون نیز منجر شود و همین درآمدهای مالیاتی 
زمینه حمایت قوی دولت از واحدهای اقتصادی و زمینه سرمایه 

گذاری های کلان در کشور را فراهم می کند.  وی گفت: یکی از 
راههای مؤثر در تقویت فرهنگ مالیاتی، آموزش مناسب 
 است که می‌تواند در بستر دوره های آموزشی، تبلیغات 
رسانه ای و سایر روشهای مؤثراجرا شود.  وی گفت: 
راهکار دیگری که موجب افزایش میزان اعتماد و اطمینان 
 آحاد مردم جامعه و بالاخص مودیان مالیاتی به دستگاه مالیاتی 
می شود، بازگو کردن موارد مصرف مالیات است .با آگاهی 
بخشی به جامعه نسبت به اهمیت مالیات و اثرات زیانبار عدم 
وصول به موقع آن بر بدنه اقتصادی کشور، می توان همراهی و 
همگامی مردم در پرداخت مالیات را افزایش داد و اگر مودی 
مالیاتی و افراد جامعه بدانند پولی که به عنوان مالیات به دولت 
می‌پردازند صرف آبادانی کشور و ایجاد امکانات رفاهی برای 
خودشان می‌شود با میل و رغبت بیشتر حاضر به مشارکت 
هستند.مدير کل امورمالیاتی هرمزگان افزود: در واقع می توان 
گفت اقدامات فوق بخشی از مراحل فرهنگ سازی مالیاتی 
است که طی سالهای اخیر انجام شده و با بررسی‌های بیشتر 
می توان به راهکارهای جدید و موثر دراذهان عمومی دست 
پیدا کرد که از نقش فرهنگ سازی و نهادینه کردن نقش مهم 
مالیات در پیشرفت و آبادانی کشور نباید غافل شد. در عصر 
حاضر که استفاده از فضای مجازی و فناوریهای گسترده مورد 
استفاده عموم مردم جامعه است می توان آگاهی بخشی مفیدی 
در زمینه اطلاع ر سانی از قوانین مالیاتی و تکالیف و وظایف 

قانونی مودیان به مردم عرضه کرد.
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 گروه خبر // صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری رویداد » استان‌آپ « ۳۱ قدم تا شکوفایی را با همکاری 
 پارک و علم و فناوری هرمزگان در استان با هدف تامین مالی طرح های نو آورانه، سرمایه گذاری در استارت 

آپ ها، ایجاد جریان سرمایه در هرمزگان و در نهایت حمایت و توانمندسازی کسب و کارها را برگزار می‌کند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی فتی، رئیس پارک علم و فناوری  هرمزگان ، در نشست خبری با موضوع رویداد استان 

آپ با اصحاب رسانه اظهار کرد: در ابتدا شروع پارک علم و فناوری در هرمزگان با مشکلات بسیار زیادی مواجه بودیم، 
همواره این دغدغه را داشتیم که زیرساخت مناسبی جهت استقرار و استفاده شرکت های دانش بنیان داشته باشیم. وی در ادامه 
افزود: از این رو ما  همه تلاش و همت‌خود را برای ساخت یک فضای مناسب جهت شرکت های دانش بنیان انجام دادیم 

اما هنوز هم شاید کارهایی جهت تقویت مانده باشد .

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با  همکاری پارک علم و فناوری هرمزگان برگزار می کنند  

رویداد » استان‌آپ « 
با شعار ۳۱ قدم تا شکوفایی در هرمزگان 

این رویداد می تواند به ایجاد و تامین جریان سرمایه از بیرون، شناسایی طرح های سرمایه پذیر در استان 
کمک به توانمند سازی شرکت ها و گفتمان استارت آپی در استان را بیش از پیش تقویت ‌کند

ادامه در همین صفحه

صفحه 2 را بخوانید

در سفر اعضای کمیسیون انرژی مجلس به جزیره لاوان تاکید شد 

استخدام کلیه فارغ التحصیلان بومی در مجموعه های نفتی لاوان
گروه خبر // اعضای کمیسیون انرژی مجلس طی سفر به جزیره 
لاوان از تاسیسات نفتی این جزیره بازدید و با مردم بومی، معتمدین 

و اعضای شورای اسلامی لاوان دیدار و گفتگو کردند.
   در این سفر اعضای کمیسیون انرژی موافقت و حمایت خود را برای 
احداث پالایشگاه جدید لاوان اعلام نمودند که در صورت تحقق این امر 
۵ هزار شغل جدید ایجاد خواهد شد و از خام فروشی نفت نیز جلوگیری 
می گردد.همچنین اعضای کمیسیون و مدیران تاسیسات نفتی لاوان در 
اجتماع مردم جزیره حضور یافتند. احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
و نائب رئیس کمیسیون انرژی در این دیدار، با بیان اینکه بیکاری و 
محرومیت مردم بومی جزیره لاوان در جوار تاسیسات نفتی در شان 
نظام اسلامی نیست خواستار تجدید نظر جدی در حوزه مسئولیت‌ های 
اجتماعی توسط پالایشگاه لاوان و شرکت نفت فلات قاره شد. همچنین 
در این دیدار مقرر شد پالایشگاه لاوان و شرکت نفت فلات قاره نسب 

به احداث یک مدرسه ۶ کلاسه، تکمیل و تجهیز خانه بهداشت، ساخت 
سردخانه و غسالخانه، اختصاص ٢٠ میلیارد ریال به زمین فوتبال چمن 
مصنوعی، ٢٠ میلیارد ریال جهت احداث پارک و فضای سبز، ٢٠ 
میلیارد ریال جهت تجهیز لوازم ورزشی و آموزشی و اختصاص ٥٠٠ 
تن قیر جهت آسفالت معابر جزیره لاوان اقدام کند.همچنین اعضای 
 کمیسیون انرژی مدیران تاسیسات نفتی لاوان را مکلف کردند تا کلیه 
فارغ التحصیلان رشته‌های فنی بومی لاوان را در مجموعه های نفتی این 
جزیره استخدام کنند.احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در پایان این دیدار ابراز امیدواری کرد با اجرای این پروژه‌ها بخشی 
از عقب ماندگی زیرساخت‌های لاوان جبران شود. به گزارش فارس ، در 
پایان این سفر مدیرکل امور مجلس وزارت نفت و احمد مرادی نائب رئیس 
کمیسیون انرژی به عنوان مسئولان پیگیری و نظارت بر اجرای مصوبات 

حوزه مسئولیت اجتماعی تاسیسات نفتی در جزیره لاوان انتخاب شدند.

به تعدادی مشاور آقا و خانم با انگیزه جهت همکاری در املاک با پورسانت عالی نیازمندیم
آدرس : فاز یک اوقاف

شماره تماس ۰۹۳۰۰۰۵۶۰۰۲- ۰۹۱۲۵۸۸۶۰۰۲

املاک رئوفیان

الحاق ۱۱۰ فروند شناور به ناوگان 

ندسا در بندرعباس

   

ادامه از تیتر یک //
رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
یکی از رسالت های این مجموعه را تبلیغ 
فضای نوآوری و تولید ایده دانست و ابراز 
داشت: در این رابطه  رسانه ها به عنوان 
 نماینده افکار عمومی می توانند نقش 
اثر گذاری را ایفا کنند.فتی از برگزاری 
رویداد استان‌آپ در هرمزگان با محوریت 
پارک علم و فناوری استان و توسط صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری خبر 
داد.امیر بامه، مدیر روابط عمومی صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری نیز 
در این جلسه، گفت: این صندوق از سال 
۹۲ فعالیت خود را به صورت رسمی و 
 جدی آغاز کرده و تنها نهاد تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان در کشور است 
و این صندوق به عنوان مولود حمایت 
 از شرکت های دانش بنیان است.
وی افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی 
 چهار خدمت اصلی شامل تسهیلات، 
و  توانمندسازی  نامه،   ضمانت 
 سرمایه گذاری و ۶۰ خدمت جانبی دیگر را به 

شرکت های دانش بنیان ارائه می دهد  که از 
سال ۹۷ تاکنون ۱۹ هزار میلیارد تومان انواع 
تسهیلات را به این شرکت ها داده است.بامه 
گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی مستقیما 
 وارد مشارکت با شرکت های دانش بنیان 
نمی شود و صندوق های پژوهش و فناوری 
به عنوان عامل سرمایه گذاری وارد مشارکت 
می شود.مدیر روابط عمومی صندوق 
نوآوری و شکوفایی کشور ، افزود: در 
 حال حاضر در استان هرمزگان ۴۷ شرکت 
دانش بنیان حضور فعال دارند که از سال 
۹۷ تا کنون ۷۰ میلیارد تومان تسهیلات 
برای ۳۱ فقره قرارداد و ۱۳ فقره ضمانت‌نامه 
به ارزش ۳۲ میلیارد تومان و ۲۸۰ میلیون 
 تومان کمک بلاعوض توسط صندوق به 
شرکت های دانش بنیان اعطا شده است.وی 
گفت: مخاطب صندوق نوآوری و شکوفایی 
شرکت های دانش بنیان هستند و می توانند 
از خدمات این صندوق در چارچوب قانون 
استفاده کنند.مصطفی بغدادی، مدیر توسعه 
اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری نیز در این جلسه عنوان 

کرد: تمام تلاش صندوق بر این است که 
 سعی شود تامین مالی اکوسیستم برای 
شرکت های که دانش بنیان و فناورانه نیستند 
نیز فراهم شود زیرا یک کسب و کار از مرحله 
ایده تا تولید محصول مسیر سختی در پیش 
رو دارد و نیازمند توجه و حمایت  است.
وی افزود: ما این وظیفه را بر خود می دانیم 
که  از  کسب و کارها حمایت کنیم  و برخی 
نهادها در قالب شتاب دهنده و برخی در قالب 
سرمایه گذار در این حوزه فعالیت می کنند. 
سعی داریم یک بستر به هم رسانی را فراهم 
کنیم و تامین مالی را در کنار آن انجام دادیم. 
تاکنون ۳۶ رویداد دوشنبه های استارت آپی 
در کشور  برگزار کردیم.بغدادی ادامه داد: در 
مرحله پایین تر که هنوز محصول اولیه شکل 
نگرفته و ایده های وجود دارد که می توانند 
تبدیل به کسب و کار شوند. ۸ رویداد تحت 
 عنوان پیوند برای وصل کردن این ایده ها به 
شتاب دهنده ها برگزار کردیم تا بتوانند مدل 
کسب و کاری بر روی ایده خود سوار و به 
شتاب دهنده ها ارائه کنند. تاکنون ۵۰ میلیارد 
تومان در این راستا جذب سرمایه داشته ایم 

و برای ۳۰ میلیارد تومان دیگر نیز در حال 
مذاکره هستیم. وی افزود: از آنجا که درصد 
زیادی از شرکت کننده ها از استان های 
خارج تهران بودند، تصمیم گرفتیم رویدادهای 
استانی ویژه هر استان و با محوریت پارک 
علم و فناوری آن استان تحت عنوان 
استان‌آپ برگزار کنیم.بغدادی خاطرنشان 
کرد: این رویداد کاملا رایگان بوده و محدود 
سنی هم ندارد یک خدمت و سرویس 
توانمندسازی برای کمک به توانمندی کسب 
و کارهای استان و ایجاد جریان سرمایه 
 در استان برگزار می شود. وی اظهار کرد: 
حتی اگر تیمی در این فرآیند موفق به جذب 
سرمایه نشود، تجربه این طرح به توانمندسازی 
 افراد کمک خواهد کرد. برای جلب نظر 
سرمایه گذاران نیز صندوق نوآوری ۸۰ 
درصد پول سرمایه گذاری را ضمانت خواهد 

کرد. بغدادی گفت: ما با صنایع بزرگ و فعال 
حاضر در  استان نشست ها و مذاکراتی مبنی 
بر حضور فعال این صنایع در این رویدادها 
در زمینه  نیازهای فناورانه صنایع ، تامین 
مالی و خرید محصولات و...  را داشته باشند.
وی به مزایای این رویداد در استان پرداخت 
و گفت: این رویداد می تواند به ایجاد و تامین 
 جریان سرمایه از بیرون، شناسایی طرح های 
سرمایه پذیر در استان، کمک به توانمند سازی 
شرکت ها و گفتمان استارت آپی در استان 
 را بیش از پیش تقویت ‌کند.مدیر توسعه 
اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی 
کشور در پایان افزود: این رویداد اوایل بهمن 
ماه سالجاری برگزار می شود و علاقه مندان 
می توانند در سامانه غزال صندوق نوآوری 
و شکوفایی کشور مراحل ثبت نام را انجام 

دهند.

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با  همکاری پارک علم و فناوری 
هرمزگان برگزار می کنند  

رویداد » استان‌آپ « با شعار ۳۱ قدم تا شکوفایی در هرمزگان 
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فرمانده کل سپاه پاسداران :

تولید قدرت برای ما یک 
عادت نیست بلکه الهام یافته 
از یک راهبرد نیرومند است



همزمان با روز پرستار انجام شد
تجلیل از پرستاران برگزیده کشوری

 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
  گروه خبر // همزمان با سالروز میلاد خجسته و با سعادت 
حضرت زینب کبری »سام الله علیها« و روز پرستار، در 
آیینی که به صورت ارتباط ویدئو کنفرانس با حضور آیت‌الله 
رئیسی، ریاست جمهوری اسلامی ایران و همزمان در سراسر 
کشور برگزار شد، از پرستاران نمونه کشوری دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان، با حضور مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، دکتر حسین فرشیدی رئيس دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان و دیگر مسئولان مربوطه، تجلیل 
و قدردانی به عمل آمد.به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این مراسم با قدردانی 
از تلاش‌های شبانه‌روزی پرستاران و مدافعان سلامت، بر 
اهتمام متولیان نسبت به حل و فصل دغدغه‌ها و مشکلات 
کادر بهداشت و درمان در استان تاکید و نسبت به حمایت 
جهت رفع مشکلات این قشر پرتلاش، اعلام آمادگی کرد. در 
این مراسم به نمایندگی از تمامی پرستاران استان هرمزگان، 
از حوا بلده بهیار بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم، صدیقه 
صالحی سوپروایزر بیمارستان حضرت ابالفضل)ع( میناب، 
احمد بهرام بهیار بیمارستان حضرت ابالفضل)ع( میناب، 
میترا رضایی سوپروایزر بیمارستان شریعتی بندرعباس، فهیمه 
رافت از بیمارستان رستمانی پارسیان، سکینه عوصی پرستار 
بیمارستان خاتم الانبیاء)ص(، شهین ملایی از بیمارستان 
کودکان بندرعباس، الهه جنگجو از مجتمع آموزشی درمانی 
پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، مریم دیمه بهیار مجتمع آموزشی 
درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، معصومه شکوهی از مجتمع 
آموزشی درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، زهرا محمودزاده 
 از مجتمع آموزشی درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص( و 
 فریبا امانی پرستار بیمارستان شهدای بندرلنگه که از  
پرستاران برگزیده سال ۱۴۰۰ کشوری بودند، تجلیل و 

قدردانی شد.

الحاق ۱۱۰ فروند شناور
 به ناوگان ندسا در بندرعباس

  گروه خبر //  با حضور فرمانده کل سپاه، آئین الحاق 
۱۱۰ فروند شناور به ناوگان نیروی دریایی سپاه در 
بندرعباس برگزار شد. ۱۱۰ فروند شناور کلاس تندرو 
 هجومی عاشورا به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه 
 ملحق می‌شود. این شناورها از قابلیت مانور بالا، قابلیت 
موشک انداز و راکت انداز با توان اقدامات شناسایی - اطلاعاتی 
را دارا هستند. ۱۱۰ فروند شناور کلاس تندرو هجومی 
 عاشورا از سواحل مکران و دریای عمان تا دهانه اروند در 
خلیج فارس از امروز عملیاتی می‌شوند. شناورها توسط 
متخصصان داخلی ساخته شده است.این مراسم با حضور 
سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه برگزار شد.به گزارش 
ایسنا  ؛ سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در مراسم الحاق ۱۱۰ شناور جدید به سازمان رزم دریایی این 
نیرو گفت: این هفتمین الحاق شناورها است که در این مرحله 
سرعت آن‌ها از ۵۵ نات به ۷۵ و ۹۰ نات رسیده است و در 
مرحله بعد به ۱۱۰ نات خواهد رسید.وی افزود: همه امکانات 
این شناورها اعم از موشک‌ها و راکت‌ها و سیستم راداری در 

مجموعه سپاه ساخته شده است. 

خبر

خبری
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سرمقاله

  گرچه با تزریق واکسن کرونا توسط بیشتر شهروندان، از میزان 
مبتلایان و فوتی های کرونایی کاسته شده است، اما متاسفانه همچنان 
آمار به صفر نرسیده است که مهمترین علت آن هم برگزاری 
مراسمات و دورهمی ها و عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
است و درصد زیادی از افراد از ماسک هم استفاده نمی کنند.
مراسمات عروسی و ختم، جشن تولد، دورهمی و... بدون استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله و در اماکن بسته و شلوغ باعث شده 
است که از دل این شلوغی ها، ده‌ها بیمار جدید داشته باشیم و 
همچنان خانواده هایی عزادار می شوند. بایستی هم مسئولان و 
هم مردم عادی انگاری نکنند و اجازه ندهند شرایط مانند قبل از 
کرونا باشد و مردم هم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند و 
شرایطی ایجاد شود تا 100درصد افراد واجدشرایط واکسینه شوند. 
متاسفانه در استانی مانند هرمزگان که در حالت عادی با کمبود تخت 
بیمارستانی، پزشک، پرستار، تجهیزات درمانی و... مواجه بودیم، 
حال با این شرایط ودر دوسال کرونایی اخیر شرایط وخیم تر شده 
و همواره کمبود تخت وجود داشته است و بیمارانی هم که پزشکان 
برایشان بستری شدن تجویز کرده است، زمانی که به بیمارستان ها 
بخصوص شهیدمحمدی مراجعه می کنند، با پاسخ »تخت خالی 
نداریم« مواجه می شوند که ضرورت دارد از یک طرف دولت و 
صنایع وبنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان )در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی( کمبودهای این حوزه را برطرف کنند 
 و شهروندان هم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند تا به 
بیماری ها و بخصوص کرونا مبتلا نشوند و مجبور به رفتن بیمارستان 
با این شرایط نشوند. کادر درمان هم شرایط جسمی و روحی 
مناسبی را ندارند و فشار کاری زیادی در دوسال اخیر با شیوع 
کرونا بر آنها وارد شده است که بایستی شهروندان به سلامتی آنها 
هم بیندیشند و با رعایت پروتکل های بهداشتی یاریگرشان باشند. 
از آن طرف هوای بهاری هرمزگان، مسافران را از اقصی نقاط کشور 
به استان می کشاند و متاسفانه کمتر پروتکل های بهداشتی توسط 
مسافران رعایت می شود. این شرایط ورود مسافران بطور حتم ادامه 
 خواهد یافت که بایستی مسئولان از ورود مسافران واکسن نزده به 
استان جلوگیری کنند و واکسن زده ها هم بایستی به رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی ملزم شوند. نباید شرایط بگونه ای باشد 
تا هر مسافری در استان بدون رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
حتی ماسک به هر جایی که می خواهد برود. نظارت بر بازارها هم 
بایستی بیشتر شود وقلیان هم از سواحل، قهوه خانه ها، پارک ها و.... 
جمع آوری شوند. از آن طرف برخی از مسافران و برخی از هرمزگان 
نشینان در اماکن مختلف به حجاب چندان توجهی ندارند وبرخی باشال 
 روی گردن تردد دارند ولباس های بسیار نامناسب می پوشند که بنظر 
می رسد گشت های ارشاد و گشت های بهداشت برای رعایت هر 
دو مورد نیاز است تذکر دهند. مسئولان اجرایی، قضایی و... هم نیاز 
است با برگزار کنندگان مراسمات بدون رعایت موازین شرعی و 
بهداشتی برخوردهای قاطعانه تری داشته باشند تا سلامت جسمی و 

  علی زارعیروحی مردم درمعرض خطر قرار نگیرد.

مراسم و مسافران کرونازا

  

گروه خبر //  شناور  آروین )ARVIN( پس از پایان عملیات 
تعمیرات اساسی از حوض خشک ایزوایکو خارج و جهت از 
سر گیری ماموریت به ناوگان بزرگ شرکت کشتیرانی ایران 

پیوست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این شناور با طول 225 متر، عرض 
28متر و ارتفاع 19.5 متر یکی از شناورهای فله بر متعلق به 
شرکت کشتیرانی ایران است که جهت انجام تعمیرات دوره‌ای 
در درای داک مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران از 
آب‌گیری شده بود.اورهال شافت و پروانه ، اورهال موتورخانه 
کشتی ، تعمیر استراکچر و رنگ آمیزی اکومودیشن ،تمیزکاری 

 مخازن کشتی ، رنگ آمیزی مخازن کشتی ، سندبلاست و 
رنگ آمیزی بدنه کشتی ، جوشکاری روی عرشه و بدنه ، تمیزکاری 
موتورخانه ، تعمیر الکتروموتور ، تعمیر سیستم  هیدرولیک کشتی ، 
تعمیر وینچ ها ، زنجیرها و لنگر کشتی  از عمده تعمیراتی است که 
بر روی این شناور انجام شد. گفتنی است؛ تمامی مراحل تعمیرات 
این شناور در ایزوایکو و به دست متخصصان داخلی به انجام 
رسید. ایزوایکو با وسعت ۱۱۰۰ هکتار بزرگ‌ترین زیرساخت 
دریایی کشور محسوب می‌شود و با بهره‌گیری از کارگاه‌های 
منحصربه‌فرد و نیروی انسانی متخصص توانایی طراحی، ساخت 

و تعمیر هر سایز شناور و سازه‌ی فراساحلی را دارد.

پایان تعمیرات اساسی شناور آروین در ایزوایکو

پشت پرده سیاست 

    
قوت گرفتن احتمال دریافت طلب 400 میلیون پوندی ایران از انگلیس 

همزمان با تلاش ها در وین، اطلاعات رسیده به خراسان )آخرین خبر( نشان می 
دهد مذاکرات با جدیت بیشتری بین ایران و انگلیس شکل گرفته و احتمال دریافت 
طلب قدیمی ایران از انگلیس که به بهانه های مختلف تاکنون داده نشده، افزایش یافته 
است. یک هیئت از وزارت خارجه این کشور هم هفته گذشته به تهران سفر کرده بود. 
در همین حال پاتریک وینتور خبرنگار نشریه انگلیسی گاردین درحساب کاربری 
رسمی خود در توئیتر نوشت: »سفیر ایران در بریتانیا فاش کرد که هیئتی از وزارت 
امور خارجه بریتانیا هفته گذشته در تهران بوده تا درباره سازوکار بازپرداخت بدهی 
400 میلیون پوندی که بریتانیا آن را پذیرفته است، ]با طرف ایرانی[ رایزنی کند. به 
تازگی مقامات بلندپایه انگلیسی درباره پرداخت این بدهی قانونی به ایران  اظهاراتی 
را بیان کرده اند و البته  کوتاهی در پرداخت آن را  به بهانه هایی همچون تحریم  ربط 
می دهند و توجیه می کنند. اختلاف تهران و لندن بر سر قرارداد خرید تانک‌های 
چیفتن به دوران قبل از انقلاب اسامی بازمی‌گردد. ایران درسال ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۷ 
در مجموع حدود ۹۰۰ دستگاه از این تانک‌ها را از بریتانیا خریداری کرد و تحویل 
گرفت. در ادامه ایران قرارداد دیگری برای خرید ۱۵۰۰ فروند از مدل پیشرفته‌تر 
این تانک را با لندن امضا کرد که بعد از امضای قرارداد، بریتانیا حدود ۱۵۰ تانک را 
به ایران تحویل داد و پس از انقلاب اسلامی دولت انگلیس به بهانه مسائل مالی و با 
وجود پرداخت چند صد میلیون پوند از سوی ایران، از تحویل این تانک‌ها خودداری 
کرد و نمونه‌های آماده شده براساس طراحی مورد‌علاقه و متناسب با ایران را به دیگر 

کشورها از جمله اردن فروخت.
 اظهارات آمریکایی‌ها درباره دارایی‌های مسدودشده ایران جنگ روانی است 

یک مقام مطلع در واکنش به ادعای وزارت خارجه آمریکا در خصوص آزاد 
نشدن دارایی‌های مسدود شده ایران گفت: اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز دور 
جدید مذاکرات هسته‌ای وین با هدف ایجاد جنگ روانی، طبیعی است اما تاثیری 
در اصل آنچه اتفاق افتاده ندارد. یک مقام مطلع در واکنش به ادعای وزارت 
خارجه آمریکا در خصوص آزاد نشدن دارایی‌های مسدود شده ایران گفت: 
اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای وین با هدف ایجاد 
جنگ روانی، طبیعی است اما تاثیری در اصل آنچه اتفاق افتاده ندارد.وزارت 
خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات موثق مهدی صفری معاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه کشورمان مدعی شد: هیچ یک از دارایی های مسدود شده ایران 
آزاد نشده است و اخبار منتشر شده در این خصوص صحت ندارد.صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه کشورمان در گفتگویی تلویزیونی از آزادسازی 
مطالبات ارزی ایران از یکی از کشورها در آینده نزدیک خبر داد و در عین حال 
گفت: اخیرا ۳.۵ میلیارد دلار از مطالبات ارزی ایران آزاد شده است.وی در ادمه 
گفت: مطالباتی با رقم های بالاتری از کشورهای دیگر نیز داریم که مذاکرات ‌مان 
برای آزادسازی آن انجام شده و به نتایج خوبی رسیده است. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزیر خارجه ادامه داد: در سفر به یکی از کشورهای اروپایی و در 
مذاکراتی که با آنها داشتیم و نیز در مذاکره با کشور مقابلی که باید پول‌های ما 
را آزادسازی کنند نتایج خوبی حاصل شد و به زودی می‌توانیم آزادسازی ارزی 

خوبی داشته باشیم، اما رقمش را نمی‌توانم اعلام کنم.

انعکاس
جماران نوشت: محسن رضایی به عنوان معاون اقتصادی دولت بخشنامه‌ای صادر و 
سازمان بسیج مستضعفین را به عنوان ناظر کنترل قیمت‌ها تعیین کرده است. توانگر 
نماینده مجلس نیز در واکنش به این موضوع  با انتشار تصویر این بخشنامه در صفحه 
توئیتر خود نوشت: بسیج ذخیره نظام برای امور مهم تری‌ است، مثل آن چه در مناطق 
محروم با هدف اشتغال‌زایی‌های کوچک در حال انجام است، برای دفاع‌مقدس، برای 
محرومیت‌زدایی و برای حفظ جان مردم در معرکه کرونا که واقعا خوش درخشید. 
بسیج برخاسته از توده مردم است، آن‌را در مقابل بازار و جامعه قرار ندهید. نباید 
 تاوان ناکارآمدی مسئولان در اداره اقتصاد و بی‌توجهی به سازوکارهای اقتصادی را با 

خرج کردن اعتبار این نهاد مقدس بپردازید. بسیج مامور دولت نیست. 
 رویداد 24 نوشت: باهنر با اشاره به دیدارش با قالیباف و بحث هایی که درباره 
برنامه هفتم  با وی داشته  در انتقاد به رفتار برخی نمایندگان  گفت: اگر مذاکرات 
مجلس را گوش بدهیم، شاهد هستیم که پشت تریبون مسئولان را ناکارآمد جلوه 
می‌دهند و از سوءاستفاده‌ها با آب و تاب حرف می‌زنند تا این طور بگویند خیلی 

به فکر مردم هستیم.
رانتی‌ها برکنار می‌شوند

بهزاد مهرکش مشاور وزیر و دستیار ویژه در امور فرهنگی و رسانه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در صفحه توئیتر خود در واکنش به انتشار لیست انتصابات فامیلی 
در وزارت کار خبر از برنامه وزارت کار برای اخراج افراد رانتی بر سر کار آمده در 
دولت قبل داد.وی نوشت: »لیستی از انتصابات فامیلی وزارت کار منتشرشده که فارغ 
از کذب بودن اساس برخی از انتصابات و عدم تأیید نسبت‌های مطرح در انتصابات 
جدید، توجه به تاریخ درج شده نشان می‌دهد اغلب آنها )۲۱ مورد از ۲۵( مربوط به 
دولت قبل است، این موارد ارزیابی شده و بخش قابل توجهی در برنامه برکناری قرار 
دارند.«دولتمردان کنونی نه تنها تلاش دارند تا نقطه پایانی بر انتصابات فامیلی بگذارند 
که حتی روند اخراج و برکناری افراد رانتی در وزارتخانه‌ها را پیگیری می‌کنند. علاوه 
بر وزارت کار پس از اخبار پرسروصدای استخدام دختر نماینده گرگان در وزارت 
نفت نیز که بعداً مشخص شد در سال ۹۹ انجام شده است، اوجی وزیر نفت دستور داد 
تا استخدام‌های جدید که شائبه اعمال رانت داشته متوقف شده و تحقیقات در مورد 
سلامت موضوع صورت بگیرد.گفتنی است در ماه‌های اخیر یک جریان رسانه‌ای 
تلاش داشته تا با این حربه وجهه دولت سیزدهم را تخریب کند. در همین راستا اخبار 
جعلی استخدام فامیلی در وزارت نفت، وزارت کشاورزی، وزارت صمت و بانک 

مرکزی منتشر شده بود که بعداً مشخص شد این اخبار به هیچ عنوان واقعیت ندارد.
خبر تازه وزیر رفاه درباره حذف یارانه‌ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور متولی حذف 
یارانه پردرآمدهاست و تصمیم نهایی هنوز به ما ابلاغ نشده است.حجت الله عبدالملکی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تکمیل سامانه رفاه ایرانیان به منظور حذف 
یارانه پردآمدها گفت: این‌ها تصمیماتی است که باید در سطح دولت گرفته شود که 
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نیز روی آن بحث شد.او افزود: سازمان برنامه 

و بودجه کشور متولی این کار است اما تصمیم نهایی هنوز به ما ابلاغ نشده است.

درباره حقوق معلمین خرید خدمت از شورای نگهبان درخواست تفسیر خواهیم کرد 
عضو هیات رئیسه مجلس گفت: اگر مشکل پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت 
در هفته پیش رو حل نشود، برای رفع این مشکل طرح استفساریه می‌دهیم. 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اخیرا دیوان محاسبات در نامه‌ای به وزارت آموزش و پرورش به نحوه 
پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت اشکال قانونی گرفته و به دنبال این اشکال 
وزارت آموزش و پرورش ابلاغ کرده که نیمی از حقوق معلمین خرید خدمت 
از این پس پرداخت نخواهد شد و حق بیمه آنها نیز به صورت یک ماه کامل 
پرداخت نخواهد شد.وی افزود: طبق قانون حقوق معلمین خرید خدمت باید 
به میزان حداقل حقوق در قانون کار پرداخت شود و بیمه آنها نیز محاسبه شود 
که در ایرادی که دیوان محاسبات به اجرای این قانون گرفته، این است که طبق 
قانون کار باید کارکنان مشمول این قانون حداقل ۴۴ ساعت در هفته کار کنند، 
اما معلمین خرید خدمت تنها ۲۴ ساعت در هفته مشغول به کار هستند.حاجی 
دلیگانی خاطرنشان کرد: در صحبت‌هایی که با مقامات وزارت آموزش و پرورش 
داشتم آنها عنوان می‌کردند که درست است معلمین خرید خدمت ۲۴ ساعت در 
هفته در کلاس حاضر هستند اما ۲۴ ساعت دیگر برای ارائه مطالب در سر کلاس 
کار مطالعاتی دارند و عملا ساعت کار آنها به این شکل پر می‌شود.عضو هیات 
رئیسه مجلس اظهار داشت: به همین خاطر بنا شد تا در هفته پیش رو مذاکرات و 
پیگیری‌هایی را برای حل این مشکل داشته باشیم و اگر به این برداشت رسیدیم که 
علاوه بر ۲۴ ساعت حضور در کلاس، ۲۴ ساعت کار مطالعاتی هم جزو ساعت 
کار معلمین خرید خدمت حساب شده و مشکل پرداخت حقوق به آنها رفع شود 
که کار فیصله پیدا می‌کند اما اگر این مشکل در هفته پیش رو به این شکل حل 
نشود، برای حل مشکل پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت طرح استفساریه 

ارائه خواهیم کرد.
روایت وزیر امور خارجه از دیدارهای خود با مراجع تقلید

وزیر امور خارجه با اشاره به دیدارهای خود با مراجع عظام تقلید نوشت: تاکید 
همه این بزرگان بر تلاش برای استیفای حقوق ملت شریف ایران و حفظ عزت و 
کرامت کشور عزیزمان در همه تلاش‌های دیپلماتیک بود. حسین امیرعبدالهیان در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: توفیق یافتم که ضمن تشرف به حرم 
حضرت معصومه)س( به دیدار مراجع عظام تقلید حضرات آیات صافی گلپایگانی، 
مکارم شیرازی، جوادی آملی، نوری همدانی و سبحانی بروم و از محضر پربرکت 
ایشان بالاخص رهنمودها و دعای خیرشان برای خود و همکارانم بهره‌مند گردم.
وزیر امور خارجه در ادامه این پست اضافه کرد: تاکید همه این بزرگان بر تلاش 
برای استیفای حقوق ملت شریف ایران و حفظ عزت و کرامت کشور عزیزمان در 
همه تلاش‌های دیپلماتیک بود اما آنچه بیشتر از همه در بیانات برجسته‌تر می‌نمود 
توکل به خداوند متعال، توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری و جایگاه »مردم« 
به عنوان عمود دین و نقطه اتکای مسوولان در مذاکرات و تعاملات بین‌المللی بود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مردم ما در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که هم قوت 
قلب و هم عامل اساسی در حفظ اقتدار نظام جمهوری اسلامی هستند و این کارنامه 

درخشان احساس مسوولیت و تعهد نسبت به حقوق آنها را دوچندان می‌کند.

تازه های مطبوعات
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی نوشت:  بستن تنگه هرمز به روی کشورهایی 
نظیر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی حق مسلم و قانونی جمهوری اسلامی ایران است 
و نباید در استفاده از این حق قانونی کشورمان کمترین تردیدی به خود راه بدهیم و مطمئن 

باشیم که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.
 اعتماد - این روزنامه  از  دیدار هیئت‌رئیسه و روسای کمیته‌های »جبهه اصلاحات ایران« 

با  سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات که به تازگی انجام  شده است، خبرداد. 
حضورمان در وین نشانگر جدیت ما در مذاکرات است 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان درباره جدیت ایران در مذاکرات جاری در وین 
گفت: اینکه در وین حضور داریم و در حال مذاکره هستیم، نشانگر جدیت ایران است.علی 
باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی در مذاکرات ایران 
و گروه ۱+۴ برای رفع تحریم ها در جمع خبرنگاران درباره جدیت ایران در مذاکرات گفت: 
اینکه ایران در وین حضور دارد و در حال مذاکره است نشانگر جدیت ایران است.وی با بیان 
اینکه من برای حضور در این مذاکرات در چند جلسه ای که باید حضور می داشتم شرکت 
نکردم، گفت: من چند جلسه داشتم و آنها را به هم زدم. ببینید چه کسانی جلسات دیگر را 
ترجیح دادند و اینجا نماندند.رئیس هیأت مذاکره کننده ایران درباره گفتگو در خصوص دو 
‌پیشنهاد ارائه شده از سوی ایران به طرفهای مقابل هم گفت که از شب گذشته این پیشنهادها 
در حال کفتگو است.به گزارش فارس، معاون وزیر خارجه شب گذشته نیز در تشریح نشست 
کمیسیون مشترک برجام با اشاره به اعتراض چند عضو ۱+۴ نسبت به تحریم‌های جدید 
آمریکا، درباره فضای مذاکرات کنونی در وین گفت: احساسم این بود که طرف مقابل اراده 
جدی‌تر برای ورود به گفت‌وگوهای موثر و نتیجه بخش را پیدا کرده است.نشست کمیسیون 
مشترک برجام با حضور هیأت‌های ایران و ۱+۴ )چین، روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان( و 
به ریاست علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و انریکه مورا معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام به منظور گفت‌وگو برای لغو 
تحریم‌ ها علیه ایران )پنجشنبه( در هتل کوبورگ شهر وین برگزار شد.طرفین در این نشست 
درباره نحوه ادامه گفت‌وگوها به بحث و تبادل نظر پرداختند.علی باقری نیز ضمن تشریح 
مبانی پیشنهادات ایران، بر جدیت و حسن نیت ایران در گفت‌وگوها تأکید کرد.در این نشست 

مقرر شد گفت‌وگوها در خصوص متون در سطوح مختلف ادامه یابد.
برای رسیدن به توافقی جدی و خوب تلاش می‌کنیم 

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی جدی 
و خوب تلاش می‌کنیم. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی 
در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: ما همه در وین هستیم که مذاکره کنیم تا به 
یک توافق خوب برسیم.وی افزود: طرف‌های غربی باید بدانند در هشت سال گذشته به اندازه 
کافی حرف زده شده و وعده بی‌عمل داده‌اند، اما امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن 
 به توافقی جدی و خوب تلاش می‌کنیم.وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: برنامه 
هسته‌ ای ایران کاملًا صلح‌آمیز است، اما رفع نگرانی هسته‌ای ادعایی طرف‌های غربی با رفع 
کامل تحریم‌ های برجامی ارتباط مستقیم دارد؛ هر چند تردید داریم که آیا طرف غربی اصولًا 
آماده رفع تحریم‌ ها است یا اینکه صرفاً به دنبال رفع یک طرفه نگرانی‌های خود است، اما اگر 
طرف غربی مذاکرات با حُسن‌نیت، ابتکار عمل و ایده‌های سازنده در ادامه مذاکرات حضور 

یابد، یقیناً شاهد پیشرفت سریع مذاکرات خواهیم بود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: تأمين و 
مدیریت آب و ارتقاء آموزشی دو اولویت اصلی 

برنامه های من در استان هرمزگان است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛مهندس مهدی دوستی 
در نشست با مسئولان و فعالان تشکل‌ها و بسیج 
دانشجویی دانشگاه های استان هرمزگان، اظهار کرد: 
از روزی که وارد هرمزگان شدم عزم خودم را جزم 
خدمت به مردم استان کردم و برخی از شاخص‌هایی 
که شما از محرومیت‌ها می‌دانید و دیگر مشکلات، 
به برنامه ریزی مستمر و کار و تلاش شبانه روزی 
برای رفع آنها نیاز است که باید همگی در این میدان 
تلاش کنیم. وی ادامه داد: با وجود این محرومیت‌ها و 
مشکلاتی که شما دانشجویان در مورد آنها بیشتر از من 
می‌دانید، سرمایه عظیم نیروی انسانی داریم که می‌تواند 
در این راه به ما کمک کرده و در رفع محرومیت‌ها 
موثر باشد. استاندار هرمزگان افزود: تأمين و مدیریت 
آب و ارتقاء آموزشی دو اولویت اصلی برنامه های من 
در استان هرمزگان است. دوستی با تاکید بر اینکه به 
دنبال پیشرفت توأم با عدالت هستیم، خاطرنشان کرد: 
برنامه پیشرفت مردم نهاد هرمزگان را تدوین کرده ایم 
که به زودی رونمایی می‌شود و تلفیقی از برنامه‌ها و 
پروژه‌های اقتصادی است که مجموعه‌ای از اقدامات 
اقتصادی همچون امکان تردد خودروهای مناطق آزاد، 
رونق گلخانه‌ها، افزایش زنجیره های خرد اقتصادی 
و ... را در دل آن دیده ایم.وی اضافه کرد: برنامه 

پیشرفت مردم نهاد هرمزگان را پروژه محور دیده ایم 
و هر پروژه یک مسئول خواهد داشت و فرمانداران هر 
شهرستان مسئول پیشبرد این برنامه هستند. استاندار 
هرمزگان در بخش دیگری از اظهارات خود به اهمیت 
دیپلماسی اقتصادی اشاره و عنوان کرد: ما این مهم را 
جدی گرفته ایم و در این مدت با ۱۰ نفر از سفرا ديدار 
داشته ایم. وی ادامه داد: اصلی‌ترین مسأله آن است که 
بجای جلسات دست و پاگیر بتوانیم راه را گشوده و 
در تله این جلسات پی در پی نیفتیم. دوستی به لزوم 
جهت‌گیری علمی مراکز دانشگاهی استان برای تربیت 
نیروی مورد نیاز اشتغال صنایع هرمزگان در سال‌های 
آتی نیز اشاره و عنوان کرد: تربیت نیرو در رشته‌های 
مرتبط با دریا، متالوژی، شیلات و ... از جمله نیازهای 
مهم آینده استان است و در این زمینه با آقای دکتر 
طهرانچی رئيس دانشگاه آزاد اسامی کشور هم 
صحبت کردم تا بتوانیم یک سری رشته‌های جدید 
را به دانشگاه‌های استان اضافه کنیم. وی همچنین 
به دانشجویان قول داد تا سری به خوابگاه‌های 
آنان نیز بزند اما در عین حال گفت: دنبال دیدار و 
عکس گرفتن نیستیم بلکه باید بتوانیم منابع جدیدی 
برای توسعه استان در زمینه‌های مختلف جذب کرده 
و سپس با همفکری با جامعه دانشگاهی برای رفع 
کمبودها اقدام کنیم. دوستی گفت: در حال پایش 
وضعیت فقر در استان و تدوین اطلس جامع برای رفع 
این مشکل هستیم و با کمک فرمانداران، ۱۰ روستای 

کم برخوردار هر شهرستان را احصا کرده‌ایم تا بتوانیم 
در قالب یک پروژه، برخی اقدامات مهم در مورد آنها 
انجام دهیم.وی به احصای 46 محله کم برخوردار در 
شهرهای استان نیز اشاره و بیان داشت: اقداماتی را در 
این مناطق شروع کرده ایم ولی اصل ماجرا اول حل 
مشکل اسناد مالکیت در این محلات است. استاندار 
هرمزگان در بخش دیگری از اظهاراتش بیان داشت: 
در پیشرفت توأم با عدالت واگذاری زمین ۶۰۰ و 
۷۰۰ هکتاری معنا ندارد؛ اگر قرار بر پرورش میگو 
باشد، مشارکت مردم این استان در مالکیت مهم است 
و باید مردم هرمزگان در مالکیت این مزارع سهیم 
باشند. دوستی ادامه داد: دو منطقه را در نظر گرفته‌ایم 

که دستگاه ها را ملزم خواهیم کرد، مجوزهای کلی 
را در مورد این دو منطقه بگیرند تا بتوانیم در فرآیند 
واگذاری‌ها به بخش خصوصی و تعاونی سرعت ایجاد 
کرده و از گرفتار شدن سرمایه‌گذاران خودداری کنیم.

وی به موضوع راه اندازی صندوق توسعه هرمزگان 
اشاره و عنوان کرد: صندوق توسعه هرمزگان باید 
تسهيلات پرداخت کند و معتقد هستم سرمایه این 
صندوق باید در خدمت توسعه استان باشد که در حال 
تدوین مدل صندوق توسعه استان هستیم تا کمک های 
صنایع که تاکنون متوجه جبران کمبودهای بودجه‌ای 
استان بوده است، به سمت خدمات مناسب و مدونی 

سوق پیدا کند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

سهیم بودن هرمزگانی ها در مالکیت مزارع پرورش میگو 
 

 گروه خبر // بر اساس آخرین رنگ بندی
  اعلام شده از طرف وزارت بهداشت، 
شهرستان حاجی آباد با تغییر رنگ آبی شد 
و شهرستان بستک دوباره به وضعیت زرد 

بازگشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فاطمه نوروزیان 
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

اکنون بجز شهرستان بستک، همه  گفت: 
شهرستان‌های استان در وضعیت آبی شیوع کرونا 

قرار دارند.
   شهرستان بستک هفته پیش، پس از چند ماه 
 در وضعیت آبی کرونا قرار گرفت که این

وضعیت خیلی پایدار نبود و این هفته دوباره زرد 
رنگ شد.

اعلام آخرین رنگ بندی کرونا در هرمزگان 
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نسخه های نک و نالیکی
کار درمان هست کاری خوب و شیک   

 رونق بازار آن در"پاندمیک"
نسخه را دیگر کپی کردن خطاست

  "Send to all"  شد فقط با یک کلیک
  مهدی پیر هادی

فقیرتر ز پزشکان ندارد این کشور
کفاف او نکند این حقوق ها دیگر

برای آنکه شود نسخه ها الکترونیک
برای پول نتش گشته بی نوا مضطر

  یاسرپناهی
دکتر تو مگو، طایفه زبر و زرنگ

یک دست تراول است و یک دست سرنگ
هم پول ویزیت گیرد و هم نسخه

جیب تو را تیغ زند خوب و قشنگ 
  حسن اویسی 

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر گفت: مسئولان و افرادی که در 
عرصه مدیریت صنعتی این استان فعالیت 
دارند باید به قانون خود امضا کرده برای 
حمایت از جوانان بومی و اشتغال آنان 

احساس مسئولیت کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله غلامعلی 
صفایی بوشهری در خطبه ‎های نماز جمعه 
این هفته شهر بوشهر با بیان اینکه کشورهای 

 حامی آمریکا در طول تاریخ با وجود انجام 
جنایت‎ هایی بزرگ آن را توجیه کرده و ادعای 
حقوق بشر هم دارند، اظهار کرد: فرانسه ادعا 
دارد به دنبال بازگشت به برجام است ایران هم 
به همین برجام که از سوی آنها امضا شده قانع 
است ولی انگلیس، فرانسه و آلمان حتی به 

امضاء خود در برجام پایبند نیستند.
  وی اضافه کرد: غربی‌‎ها می‌خواهند با 
اعمال فشار به ایران آرمان‌ها و ارزش‌ها را 
از مردم بگیرند اما باید بدانند که دولت مردمی 

با حمایت‎های رهبر معظم انقلاب و مردم 
یک قدم از آرمان‎های نظام و انقلاب عقب 

نمی‌نشیند.
  امام جمعه بوشهر تصریح کرد: کشورهای 
طرف برجام اگر به این توافق بازنگردند سند 
بی اعتمادی جهانیان به خود را امضا و به اثبات 
خواهد رساند، اگرچه اکنون هم در بین جهانیان 

اعتماد و اعتباری ندارند.
  صفایی بوشهری بیان کرد: از آغاز شیوع 
کرونا کادر درمان با وجود کمبودها جان 

فشانی‏‌های بسیاری کردند حال نیز رسالت 
سنگینی بر دوش مردم است تا علاوه بر 
قدرشناسی از کادر درمان و به‌ویژه پرستاران 
از عادی انگاری نسبت به کرونا اجتناب کنند 
تا استان دوباره به حالت سخت و نگران 
کننده کرونایی با آمار فوتی بالا برنگردد.

وی تاکید کرد: تا کی باید در مدیریت صنایع 
مستقر در استان بوشهر تبعیض‌ها و چشم 
 پوششی‌ در حمایت از جوانان بومی ادامه پیدا

 کند؟

   مسئولان و افرادی که در عرصه مدیریت 
صنعتی استان بوشهر فعالیت دارند باید به قانون 
خود امضا کرده برای حمایت از جوانان بومی 
و اشتغال آنان احساس مسئولیت کنند.خطیب 
نماز جمعه بوشهر ادامه داد: یک فرد تا جوان 
است قابلیت کار و تلاش دارد در غیر این 
صورت درون منزل دچار شرایطی نامطلوب 
می‌‎شود و برای تشکیل زندگی به مشکل بر 
می‌خورد اکنون بسیاری از جوانان بوشهری 
تخصص مورد نیاز صنایع  را دارند و باید 

شرایط استخدام آنها فراهم شود.
  صفایی بوشهری گفت: حقوق و دستمزد 
کارگران باید به موقع پرداخت شود. در این 
شرایط خاص معنی و مفهومی ندارد که برخی 
از مدیران صنعتی پرداخت حقوق و دستمزد 

کارگران را با تاخیر چند ماهه پرداخت کنند.

امام جمعه بوشهر:

مسئولان صنعتی بوشهر نسبت به اشتغال جوانان بومی احساس مسئولیت کنند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
 ارشاداستان یزد با اشاره به نیاز مردم به اجرای 
برنامه های هنری و فرهنگی گفت: لازم است در این 
شرایط بخش خصوصی در راستای ایفای مسئولیت‌های 

اجتماعی خویش، در این برنامه‌ها مشارکت کند.
   به گزارش خبرنگاردریا  ، مجید جوادیان زاده، در حاشیه 
اجرای نمایش‌های جشنواره تئاتر استانی یزد در جمع 
خبرنگاران با ابزار خرسندی از برگزاری جشنواره تئاتر 
استان یزد که بیش از سه دهه است بدون گسست برگزار 
می‌شود، این جشنواره را یکی از مهمترین جشنواره‌های 
استان دانست. وی افزود: در استان یزد جشنواره دیگری 
نداریم که اینگونه بدون گسست حتی در شرایط خاص 
حتی در اوج شرایط خاص کرونایی البته با رعایت 
ضرورت‌های شیوه‌های بهداشتی برگزار شده باشد و از این 
جهت، جشنواره تئاتر تابلو و نماد خوبی برای فرهنگ و 
هنر است و به طور عام و خاص نشان دهنده توانمندی 

هنرمندان استان یزد است.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان با بیان اینکه 
امسال در سی و یکمین جشنواره تئاتر استان یزد، شاهد 
هم افزایی ویژه بین برگزار کنندگان جشنواره، هنرمندان 
و حمایت بخش‌های خصوصی بودیم، افزود: در ماه‌های 
گذشته شاهد رکود در فعالیت‌های هنری در جامعه بودیم 

که جشنواره تئاتر امسال برای مردم و مخاطبان علاقه‌مند و 
آگاه، اتفاق خوبی است.

  وی افزود: هنرمندانی که امسال به تولید اثر دست زدند 
در بخش‌های مختلف کارگردانی، نویسندگی، بازیگری، 
اجرا و.. باعث شدند واگرایی که در جامعه نسبت به مسئله 
فعالیت‌های هنری مشاهده می‌شود، تبدیل به یک همگرایی 

مثبت و سازنده شود.
  جوادیان زاده با اشاره به برگزاری جشنواره تئاتر 
خیابانی و اثری که بر مخاطبان خود د اشت، عنوان کرد: 
 این جشنواره به نوعی باعث انسجام تشکیلات تئاتر و 
جبران کننده بخشی از خسارت‌های معنوی در دوران کرونا 

بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از مشارکت در برگزاری 
جشنواره تئاتر با همکاری هنرمندان و دستگاه‌های مختلف 
استان در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: این اقدام 
زمینه‌ای برای عرض اندام تئاتر استان یزد در کشور است.

جوادیان زاده، مشارکت بخش خصوصی در برگزاری 
جشنواره تئاتر استان را نمونه انجام مسئولیت‌های اجتماعی 
شرکت‌های صنعتی و معادن استان یزد دانست و گفت: 
مراکز صنعتی و معدنی در قبال برداشت‌های مادی که از 
منابع استان انجام می‌دهند توجه لازم را به مسئولیت‌های 
فرهنگی واجتماعی جغرافیای اطراف خود داشته باشند.

وی، استفاده از تجربیات برگزاری جشنواره در سال‌های 
گذشته را یکی از مهمترین نکاتی دانست که تیم اجرایی 
برگزاری جشنواره به آن توجه خاصی داشته اند و امسال 
دو مسئله برگزاری جشنواره در نقاط مختلف شهرو تقسیم 
آن در مراکز مختلف و فروش بلیط به صورت الکترونیکی 
را از جمله تفاوت‌های این جشنواره با دوره‌های قبل 

برشمرد.
  جوادیان زاده تاکید کرد: بدون شک برای دوره‌های بعدی 
نیز این توجه به تجربیات گذشته و رفع اشکالات دوره‌های 
قبلی یکی از مسائلی است که برای بهبود کیفیت شرایط 

برگزاری مدنظر برگزار کنندگان قرار خواهد گرفت.

مدیرکل ارشاد یزد: 

بخش خصوصی در اجرای برنامه‌های هنری مشارکت کند

  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یکی از نکات 
مهم در حال پیگیری بودجه ۱۴۰۰ را بحث 
سرمایه گذاری در استان‌ها از طریق تهاتر نفت 
با توجه به محدودیت‌های درآمدی در این بخش 

ذکر کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید رضا حاجی بابایی 

در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد 
که در استانداری یزد برگزار شد، به شهرت تاریخی 
یزد اشاره کرد و گفت: یزد جزو استان‌های پرافتخار 
از لحاظ نمادهای فرهنگی و تاریخی است و باید 

پیوست‌های فرهنگی در آن رعایت شود.
  وی با بیان این که الگو های بزرگ دانشگاهی و تعلیم 
و تربیت در استان یزد همیشه زبانزد بوده و باید تقویت 

شوند، گفت: نیازهای استان از نظر قانون گذاری، 
اصلاح قوانین و کمک‌های مالی باید از طریق کمیسیون 
و مجلس مورد پیگیری قرار گیرد.وی بر اهتمام مدیران 
به توسعه متوازن استان تاکید و ابراز امیدواری کرد با 
استراتژی کاملًا همه جانبه به همراه پیوست فرهنگی، 
قدم‌های دقیق‌تری نسبت به استان را شاهد باشیم.رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یکی از نکات مهم در 
حال پیگیری بودجه ۱۴۰۰ را بحث سرمایه گذاری در 
استان‌ها از طریق تهاتر نفت با توجه به محدودیت‌های 

درآمدی در این بخش ذکر کرد.
  حاجی بابایی از اولویتهای کشور را به حداقل رساندن 
کسری بودجه در حسن پیگیری طرح‌های نیمه تمام 
بیان و ابراز امیدواری کرد که دولت عدالت محور و 
مردمی بتواند عدالت را در کشور  در زمینه گوناگون 
محقق سازد.»مهران فاطمی« استاندار یزد نیز با بیان 

این‌که در حال حاضر یزد با کمبود آب شرب مواجه 
است، گفت: اگر طرح‌های خطوط انتقال‌آب شرب به 
یزد با فوریت، برنامه‌ریزی و اجرایی نشود مردم این 
استان با بحران جدی آبی مواجه می‌شوند.وی یکی از 
اقدامات بسیار خوب یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی را انجام سفرهای استانی و شهرستانی عنوان 
کرد و گفت: سفرهای نمایندگان مجلس به مناطق 
مختلف کشور اقدام مورد تائید رهبر معظم انقلاب 
است و باعث می شود نمایندگان هر حوزه انتخابیه، 
مشکلات، چالش ها و مزیت های دیگر مناطق را از 
نزدیک مشاهده و تصمیمات لازم را در جریان این 

سفرها اتخاذ کنند.
  استاندار ادامه داد: ماحصل انجام سفرهای شهرستانی 
و آشنایی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
با چالش ها و پتانسیل های هر منطقه، نقش مهم و 

قابل توجهی در حوزه تقنین و نظارت مجلس شورای 
اسلامی خواهد داشت که جا دارد از این حرکت انقلابی 
و مردمی ارزنده، تقدیر و تشکر کنیم.وی توسعه صنعتی، 
حمایت از میراث فرهنگی و شرکت‌های دانش بنیان 
را از جمله ظرفیت‌های توسعه‌ای استان یزد دانست و 
بیان کرد: ما اعتقاد داریم مسیر ریل‌گذاری توسعه پایدار 
استان یزد از مراکز علمی و فناورانه می‌گذرد.استاندار 
در بخشی از سخنانش افزایش حاشیه نشینی را از دیگر 
چالش‌های جدی این استان دانست و بیان کرد: توسعه 
اقتصادی استان نیاز به برنامه‌ریزی جدی و مستمر دارد.
فاطمی کمبود مدرسه را هم از مهمترین چالش‌های 
حوزه آموزش و پرورش استان عنوان و خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۱۴۴ مدرسه خیری با پیشرفت 
فیزیکی ۵۰ تا ۶۰ درصد در استان یزد وجود دارد که 

در انتظار انجام تعهدات دولتی است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد

سرمایه گذاری در استان‌ها از طریق تهاتر نفت

   

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان با اشاره به فصل پاییز؛ 
گفت: به نحوی این فصل مدیریت شد که 

تنش ها به کمترین میزان خود برسد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق 
خلیلیان در نشست مشترک ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان و شورای کشاورزی که با 
موضوع بررسی ذخایر سدهای آبی و پایش 
مصارف آب حوضه‌های مختلف در اهواز 
برگزار شد، اظهار کرد: شرایط آبی سال 

جاری در سراسر کشور شرایط خشکسالی 
محسوب می شود و طبیعتا استان خوزستان 

نیز از این مساله مصون نیست.
  وی با اشاره به تنش های آبی تابستان 
در خوزستان افزود: خوشبختانه در پاییز 
براساس هماهنگی های انجام شده میان 
دستگاه های اجرایی مختلف و تغییر الگوی 
کشت، موفق شدیم بخش زیادی از تنش 

آبی در استان را کنترل کنیم.
  استاندار خوزستان گفت: کشت کلزا و 
چغندرقند در مهر و آبان ماه در خوزستان 
کاهش داده شد و در مقابل، بحث توسعه 
کشت گندم را آذرماه دنبال کردیم تا بتوانیم 
خودمان را به بارندگی های زمستانه 

برسانیم.
  خلیلیان عنوان کرد: هماهنگی هایی در 

بالادست رودخانه های کرخه، دز، کارون، 
مارون و زهره انجام شده است تا بتوانیم 
براساس نوبت بندی که میان کشاورزان 
است آب سدها را تا پایین دست مناطق 
برسانیم و همه کشاورزان از آن بهره مند 

شوند.
  وی ادامه داد: خوشبختانه در بخش هویزه 
تا حدودی مشکل حل شده است و آب به 
بخش عمده ای از کشاورزان این منطقه 

خواهد رسید.
  استاندار خوزستان گفت: یک مشکل در 
حوزه باوی داشتیم که تصمیم گرفته شده با 
اقداماتی که توسط سازمان آب و برق انجام 

می شود، آب شبکه آن منطقه تامین شود.
خلیلیان با اشاره به آخرین وضعیت رودخانه 
مارون گفت: با هماهنگی های انجام شده 
قرار است آب به شادگان برسد تا کشاورزان 
شادگانی بتوانند کشت خود را انجام دهند.

 وی افزود: در بحث رودخانه زهره و 
تامین آب شرب و کشاورزی هندیجان، 
هماهنگی های لازم انجام شده است تا 
نوبت سوم آب مورد نیاز این بخش نیز از 

سد کوثر رهاسازی شود.
  استاندار خوزستان با اشاره به فصل پاییز 
گفت: به نحوی این فصل مدیریت شد که 

تنش ها به کمترین میزان خود برسد.

استاندارخوزستان عنوان کرد

کنترل بخش زیادی از تنش آبی پاییز در خوزستان

خبری

مدیرکل حفاظت محیط زیست بوشهر:
پایش شبانه صنایع استان ضروری است 

  مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر گفت: پایش های زیست محیطی در 
راستای شناسایی واحدها و صنایع آلاینده ضروری است. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ فرهاد قلی نژاد  اظهار کرد: نظارت بر صنایع 
استان از راه‌های مختلف از جمله بازدید و نمونه‌برداری و آزمایش 
خروجی‌های فاضلاب و هوا از سوی کارشناسان اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان و همچنین آزمایشگاه‌های معتمد سازمان 
حفاظت محیط زیست و بررسی سامانه‌های پایش برخط در 
حال انجام است.وی اضافه کرد: به دلیل اینکه احتمال فعالیت‌های 
آلوده‌زا در شب بیشتر است پایش‌های شبانه نیز انجام می‌گیرد که 
در این راستا برنامه‌ریزی لازم انجام شده است و پایش‌های شبانه 
به‌ویژه در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس افزایش خواهد یافت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر تصریح کرد: هدف از 
پایش‌ها شناسایی واحدها و صنایع آلاینده و اخطار برای برطرف 
 شدن آلودگی‌ها و در نهایت جلوگیری از ایجاد آلودگی‌های 
محیط زیست است.طبق قوانین سازمان حفاظت محیط زیست 

مسئول شناسایی صنایع آلاینده محیط زیست است.

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر با 
اشاره به افزایش قیمت نان گفت: نانوایی‌ها 
این استان دیگر توجیهی برای کیفیت 

پایین ندارند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی گراشی 
با بیان اینکه در طول دو سال گذشته نان در 
استان بوشهر افزایش قیمتی نداشته است، 
اظهار کرد: قیمت نرخ نان لواش  از ۲۵۰ 
تومان به ۳۷۵ تومان تغییر کرده است اما 
وزن چانه نان همچنان ثابت و ۱۵۰ گرم 

است.
  وی اضافه کرد: سایر اقام نان نیز در 
استان بوشهر افزایش قیمت داشته‌اند؛ نان با 
آرد یارانه‌ای نوع یک: تافتون ماشینی گرد 
۴۵۰ تومان، لواش ریزشی۳۰۰ تومان و نان 
با آرد یارانه‌ای سنگگ ماشینی ۲۰۰۰ هزار 
تومان، سنگک سنتی ۲۲۰۰ تومان، سنگک 

ماشینی ریزشی ۱۸۰۰ تومان، بربری ۱۶۰۰ 
تومان، تافتون تنوری ۱۰۰۰ تومان، لواش 
ماشینی ۴۰۰ تومان، لواش خشک ۴۰۰۰ 
تومان و تافتون ماشینی ۶۰۰ تومان اعلام 

شد.
  رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر 
با اشاره به اینکه در حال حاضر همچنان 
قیمت نان در این استان نسبت به استان‌های 
همجوار پایین‌تر است، تصریح کرد: شاید 
واقعی نبودن نرخ نان در استان بوشهر 
علت کیفیت پایین نان بوده است چرا که 
هزینه‌های جانبی نانوایی‌ها به جز آرد که 
با قیمت یارانه‌ای به دست مردم می‌رسد، 

بسیار بالا است.
  گراشی با اشاره به اینکه نانوایی‌ها دیگر 
توجیهی برای کیفیت پایین نان در استان 
بوشهر ندارند، بیان کرد: انتظار داریم افزایش 
قیمت نان منجر به بالارفتن کیفیت نان در 

شود.
  وی تاکید کرد: گروه‌های مختلفی نظارت 
بر نانوایی‌های استان را دنبال می‌کنند و در 
این خصوص به نانواها اعلام شده دیگر 

اغماضی صورت نخواهد گرفت.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر 
خاطر نشان کرد:  مردم  به تابلوهای 
 نصب شده در خصوص ساعت پخت نان 
 درب نانوایی‌ها دقت کنند و نانوایی‌ها 

نیز نسبت به ساعت کاری خود حساس 
باشند.

  مدت‌ها بود که نانوایی‌های استان بوشهر 
نسبت به قیمت پایین نان در این استان 
نسبت به سایر استان‌ها گله‌مند بودند و 
معتقد بودند دخل و خرجشان با یکدیگر 
نمی‌خواند، از آن سو مردم نیز از کیفیت 
پایین نان و رعایت نشدن ساعت کاری 

نانوایی‌ها معترض بودند.

رئیس اتاق اصناف استان بوشهرخبر داد

افزایش قیمت نان در بوشهر

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
 تعاونی  مسکن فرهنگیان شهاب قشم

* دستور جلسه :
1- تمدید مدت شرکت تعاونی ) ماده 6 اساسنامه(

2- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات بعمل آمده در قانون بخش تعاون

تاریخ انتشار آگهی : 1400/09/21

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شهاب قشم در ساعت 17 روز یک شنبه 1400/10/4 در محل 
کانون شهید ذاکری به آدرس : قشم بلوار ولیعصر جنب دادسرا برگزار می گردد .

 از کلیه اعضاء دعوت بعمل می آید شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند . 

نائب رئیس هیئت مدیره فاطمه ایمانی

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر3رأی و هرشخص 
غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي ، مي ‌بايد به‌ همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 03 /1400/10  در 
محل شهرک نریمان پرستوی 8 ساختمان سوم واحد یک حاضرتا پس از احراز هويت و تأييد وكالت ، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند .
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بانوی دریا

آشپزی

شامی کباب یکی از غذاهای سنتی محبوب ایرانی است که 
می‌توان به عنوان وعده پیش غذا و یا وعده اصلی برای شام 

و ناهار میل کرد.
  در این مطلب با طرز تهیه این غذای ساده و خوشمزه آشنا می‌شوید.
شامی کباب یکی از غذاهای سنتی خوشمزه و محبوب ایرانی است که 
علاوه بر ایران در افغانستان و هند نیز پخته می‌شود. شامی کباب را 
می‌توان به عنوان وعده پیش غذا و یا وعده اصلی برای شام و ناهار میل 
کرد. در بعضی از مناطق کشور مانند شهرهای شمالی و لرستان در تهیه 
شامی کباب از رب انار استفاده می‌کنند. در ادامه شما را با طرز تهیه این 
نوع شامی کباب آشنا می‌کنیم و با توجه به مشکل وا رفتن کباب شامی 
که در بسیاری از مواقع پیش می‌آید هم، راه حل‌هایی ارائه می‌دهیم.همان 
طور که گفتیم، استفاده از رب انار در تهیه شامی کباب فقط در بعضی از 
مناطق کشور رواج دارد. بنابراین برای خوشمزه‌تر شدن شامی می‌توانید 

از رب انار استفاده کنید.
  مواد لازم برای ۴ نفر

طرز تهیه شامی کباب که به آن در ادامه می‌پردازیم برای ۴ نفر مناسب 
است. در صورت کم یا زیاد شدن افراد، نسبت مواد اولیه را تغییر دهید. 

مواد اولیه برای درست کردن شامی کباب بدین شرح است:
گوشت چرخ‌کرده ....................................... ۳۰۰ گرم
سیب‌زمینی ........................................ ۲ عدد متوسط
پیاز .................................................. یک عدد بزرگ
تخم مرغ ................................................... یک عدد
آرد نخودچی .................................. ۲ قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی ................................................. ۴ عدد
روغن مایع سرخ کردنی ......................... به میزان لازم
نمک، زردچوبه و فلفل سیاه .................... به میزان لازم

  طرز تهیه شامی کباب
* مرحله اول

در مرحله اول تهیه شامی کباب، سیب زمینی‌ها و پیاز را پوست بگیرید 
و بشویید. سپس سیب زمینی‌ها را با یک رنده مناسب به صورت ریز 
رنده کنید و در یک کاسه بریزید.این کار را برای پیاز هم تکرار کنید و 

آن را به کاسه سیب زمینی رنده شده اضافه کنید.
* مرحله دوم

در گام بعدی گوشت چرخ شده را به کاسه حاوی سیب زمینی و پیاز 
‌اضافه کنید و خوب مواد را با یکدیگر ورز دهید تا یکدست شوند.
‌آرد نخودچی را به همراه نمک، زردچوبه و فلفل به کاسه محتوی 
سیب زمینی و پیاز اضافه کنید و مجدداً مواد را به مدت چند دقیقه 
خوب ورز دهید. ورز دادن را تا زمانی ادامه دهید تا مواد کاملًا 

یکدست شوند و انسجام پیدا کنند.
*  به این دو نکته توجه کنید:

نکته ۱: اگر مایه شامی کباب انسجام و یکدستی مناسبی ندارد، به آن 
یک تخم مرغ اضافه کنید و خوب هم بزنید تا مواد هنگام سرخ کردن 

شامی کباب وا نروند.
‌   دقت کنید که اضافه کردن تخم مرغ اجباری نیست و فقط 
برای افزودن انسجام به شامی کباب انجام می‌شود.نکته ۲: برای 
خوشمزه‌تر شدن شامی بهتر است بعد از آماده شدن مایع شامی، قبل 
از اینکه آن را سرخ کنید مواد را با سلفون پوشانده و به مدت یک الی 
۲ ساعت در یخچال قرار دهید. این کار باعث خوشمزه تر شدن شامی 

کباب هنگام سرخ کردن می‌شود.
* مرحله سوم

حالا نوبت سرخ کردن شامی کباب است. برای این کار یک تابه 
مناسب را انتخاب کنید و مقداری روغن مایع در آن بریزید و بر روی 
اجاق گاز با حرارت ملایم قرار دهید. بعد از داغ شدن روغن، مقداری 
از مایع شامی کباب را با قاشق بردارید و بر کف دست بگذارید و 
آن را در کف دست صاف کنید و در تابه بگذارید تا سرخ شوند. 
)می‌توانید برای مغز پخت شدن بیشتر شامی‌ها، یک سوراخ وسط 

آن‌ها ایجاد کنید(.
بعد از اینکه یک طرف شامی کباب‌ها سرخ شد آن را برگردانید تا 
طرف دیگر هم سرخ شود. بعد از اینکه تمام شامی‌ها را سرخ کردید. 
گوجه‌ها را بشویید و به دو نصف تقسیم کنید و درون تابه آن‌ها را 

سرخ کنید.
* مرحله آخر

و در نهایت شامی کباب را به همراه گوجه‌های سرخ شده، رب انار 
در صورت تمایل، برنج یا نان و در کنار سبزی خوردن، ماست یا 

ترشی سرو کنید.
*  نکاتی در تهیه شامی کباب

۱- می‌توانید برای تنوع در طعم شامی‌ها از دستور پخت شامی‌های 
هندی هم استفاده کنید.

  طرز تهیه شامی کباب هندی:
 در دستور پخت شامی کباب هندی از لپه نیز استفاده می‌کنند. به این 
صورت که گوشت و لپه را آب‌پز می‌کنند. سپس همه مواد را به جز 
سبزیجات با هم در غذاساز می‌ریزند و به صورت خمیر درمی‌آورند.
 سپس سبزیجات را به صورت ساطوری خرد می‌کنند و به مایه شامی 
کباب اضافه می‌کنند. مایه شامی کباب هندی را به اندازه یک توپ 

پینگ‌پنگ درمی‌آورند و در روغن داغ شده، سرخ می‌کنند.
۲- به میزان گوشتی که در شامی کباب استفاده می‌کنید، دقت کنید. 
اگر میزان گوشت در شامی کباب نسبت به دیگر مواد زیاد باشد، باعث 

سفت شدن شامی کباب می‌شود.
۳- برای اینکه شامی کباب طعمی ترش به خود بگیرد. می‌توانید به 

مایه آن مقداری رب انار اضافه کنید.
۴- اضافه کردن مقداری نان آسیاب شده یا آرد سوخاری در کنار آرد 

نخودچی باعث جلوگیری از سفت شدن شامی کباب می‌شود.
۵- می‌توانید برای داشتن دورچین زیباتر هنگام صرف شامی کباب‌ها، 
چند عدد سیب زمینی را خلالی و سرخ کنید و در کنار شامی‌ها میل 

کنید.
۶- با توجه به ذائقه‌تان برای داشتن طعمی بهتر می‌توانید کمی پودر 

سیر به مایه شامی اضافه کنید.
۷- در تهیه شامی کباب استفاده از گوشت گوساله بهتر از گوشت 
گوسفند است، زیرا چربی گوشت گوساله کمتر است و باعث لذیذتر 

شدن شامی کباب می‌شود.
۸- برای اینکه شامی کباب شما حالت کشداری پیدا کند. به جای 
استفاده از گوشت چرخ‌کرده، گوشت گوسفند را بپزید و ریش‌ریش 

کنید و به مواد اضافه کنید.
۹- بهتر است از تابه نچسب برای سرخ کردن شامی کباب استفاده کنید 

تا میزان روغن کمتری را مصرف کنید.

شامی کباب 

تقریبا هر کس که فرزند دارد، می‌داند نوعی از رقابت 
و دعوا در میان آنها وجود دارد.

   این دعواها و بگومگوها گاه سازنده‌اند، اما اگر کنترل 
نشوند، در آینده هم ادامه پیدا می‌کنند و به روابط آنها لطمه 
خواهند زد.دکتر ریموند راد از پایه‌گذاران مرکز سامت 
ریویامایند در نیویورک می‌گوید: »کودکان نسبت به 
بزرگسالان توانایی کمتری برای ابراز آنچه آنها را ناراحت 
کرده دارند. بنابراین زیاد دعوا می‌کنند.« در بسیاری از 
خانواده‌ها، مشاجره و دعوا بین بچه‌ها باعث می‌شود 
شخصیت آنها شکل بگیرد. دعوا به آنها کمک می‌کند 
یاد بگیرند با کشمکش‌ها کنار بیایند و تعامل آنها را بهتر 
می‌کند. برای بعضی‌ها این رقابت‌های کودکی در بزرگسالی 
کم می‌شود و فقط تبدیل به خاطره‌هایی برای خندیدن در 
مهمانی‌های خانوادگی می‌شود. ولی برای بقیه همچنان باقی 
می‌ماند.یک نظرسنجی در سال ۲۰۰۰ بین بزرگسالان در 
بریتانیا نشان داد نیمی‌ از شرکت‌کنندگان هنوز احساس 
می‌کنند در رقابت با خواهر و برادرانشان هستند. ۵۱ 
درصد از این بزرگسالان از یک رقابت ادامه‌دار با خواهر و 
برادرشان صحبت کردند و گفتند برای همه چیز از مالکیت 
خانه تا میزبانی مهمانی خانوادگی با هم رقابت دارند.  
بعضی از کارشناسان هم تأیید می‌کنند که این رقابت‌ها واقعا 
ادامه دارد.دعوا بین خواهر و برادرها در سال‌های کودکی 
غیرمعمول نیست. ولی بسیاری همچنان بعد از سال‌ها که از 
خانه پدر و مادر جدا شده‌اند، این کشمکش‌ها را دارند. چرا 
این رقابت ادامه‌دار می‌شود و آیا می‌توانیم بر آن غلبه کنیم؟

*  رقابت و کشمکش
  شان. دی. وایت‌هد، استاد توسعه انسانی و مطالعات 
خانواده در دانشگاه ایالت یوتا در آمریکا می‌گوید: »به 
عنوان انسان ما به مقایسه و سنجش تمایل داریم. خواهر و 
برادرها هم به طور طبیعی زمینه مقایسه را ایجاد می‌کنند. 
به عنوان خواهر و برادر با چند سال اختلاف سن در یک 
خانه زندگی می‌کنید و با هم بزرگ می‌شوید. بنابراین برای 

پدر و مادرها زمینه خوبی برای مقایسه به وجود می‌آورند.« 
برای مثال برای خواهر و برادرها بسیار پیش می‌آید که در 
مورد موفقیت‌های علمی ‌یا ورزشی با هم مقایسه شوند 
یا به هم طعنه بزنند که کدام یک سوگلی خانه است و 
هرچقدر فاصله سنی آنها کمتر باشد، شدت این بگومگوها 
می‌تواند شدیدتر شود.راد می‌گوید: »این تمایل طبیعی به 
مقایسه خود با دیگران می‌تواند محرک اصلی رقابت در 

میان بچه‌ها باشد.«
  وایت نیز هد می‌گوید بعضی از خواهر و برادرها سعی 
می‌کنند برای این که رقابت را کمتر کنند، خودشان را 
از هم متمایز کنند. به خصوص اگر از نظر سنی به هم 
نزدیک باشند. این کار در تئوری دعوا را کمتر می‌کند، اما 
در تحقیقات مسئله پیچیده‌تر است. راد می‌گوید: »شدت 
گرفتن این دعواها و رقابت‌ها در دوران نوجوانی رایج 
است. والدین، مدرسه یا محیط‌های ورزشی این انتظار را 
به وجود می‌آورند که همه چیز شکل رقابت دارد. ولی حتی 
وقتی خواهر و برادرها بعدها هویت مستقل پیدا می‌کنند، 
تفاوت‌ بین آنها باعث می‌شود که این کشمکش‌ها ادامه پیدا 
کند. به خصوص در مورد خواهر و برادرهایی که در یک 
خانواده بزرگ شده‌اند، اما تفاوت‌های زیادی دارند. حتی 
اگر مسیر این افراد از هم جدا شود، باعث نمی‌شود در باره 

موضوعات مختلف با هم بگومگو نداشته باشند.«
*  نابرابری

  یکی دیگر از محرک‌های اصلی دعوا بین خواهر و برادرها 
نابرابری است. عاملی که وایت‌هد می‌گوید برای بچه‌ها 
بسیار مهم است: »والدین ممکن است خیلی زودتر از فرزند 
بزرگ‌تر امتیازاتی به بچه‌های کوچک‌تر بدهند. به عنوان 
مادر یا پدر وقتی به فرزند ۱۲ ساله‌تان می‌گویید اجازه 
داری تا ساعت ۱۰ شب بیدار باشی، ممکن است فرزند 
۱۰ ساله‌تان هم بخواهد این کار را بکند و وقتی زودتر از 
فرزند بزرگتر به فرزند کوچک‌تر اجازه این کار را می‌دهید، 
او احساس نابرابری می‌کند.« راد می‌گوید مشخص شده 

که این رفتار می‌تواند حتی در بزرگسالی به کشمکش بین 
خواهر و برادرها تبدیل شود: »وقتی به خواهر و برادرهایی 
که درگیری دارند نگاه می‌کنید، به نظر می‌رسد این فکر 
ضمنی وجود دارد که ما از یک مکان، یک خانواده آمده‌ایم، 
بنابراین عادلانه است که شبیه و یکسان با ما رفتار شود. 
مسئله زمانی شروع می‌شود که یکی از خواهر و برادرها 
احساس می‌کند با او منصفانه و برابر رفتار نشده است.« 
راد اضافه می‌کند: »در بزرگسالی مسئله نابرابری در میان 
خواهرها و برادرها به چیزهایی مثل موفقیت حرفه‌ای، 
ازدواج خوب و... تعمیم پیدا می‌کند. برخلاف دوستانتان 
که می‌توانید بگویید با آنها خیلی متفاوتیم، یا از مکان‌های 
متفاوتی می‌آییم، این ایده وجود دارد که خواهر و برادرها از 
یک پیشینه می‌آیند، بنابراین باید موفقیت و دستاوردهایشان 

یکسان باشد.«
*  یک رقابت ملایم

   بعضی از رقابت‌ها بین خواهر و برادرها لزوما بد 
نیستند. بیشتر از یک‌چهارم پاسخ‌دهندگان در نظرسنجی 
onepoll می‌گویند با خواهر و برادرانشان سر مسائل 
شغلی رقابت دارند و ۱۵ درصد آنها گفته‌اند این رقابت 
انگیزه‌ای شده تا در شغلشان پیشرفت کنند. ۲ نفر از هر ۱۰ 
بزرگسال اعتقاد جدی دارند که رقابت با خواهر و برادرشان 
آنها را به اهدافشان نزدیک کرده است. بنابراین یک کم 
رقابت ممکن است طبیعی و سالم باشد. داده‌ای وجود 
ندارد که تمام خواهر و برادرها در تمام طول زندگی با 
هم رقابت دارند. برای بسیاری همچنان که بزرگ می‌شوند، 
این رقابت کمتر می‌شود. کارشناسان باور دارند هیچ دلیلی 

وجود ندارد که این رقابت در بعضی از خانواده‌ها از بین 
برود و در بقیه باقی بماند. وایت‌هد می‌گوید: »بهترین نشانه 
برای روابط آینده بین شما و خواهر و برادرهایتان روابط 
کودکی شماست. ولی احتمال تغییر روابط هم وجود دارد.« 
او می‌گوید شدت رقابت با ایجاد فاصله می‌تواند کمتر شود. 
بنابراین خواهر و برادرهایی که در نهایت از نظر جغرافیایی 
دور از هم زندگی می‌کنند، یا اغلب یکدیگر را نمی‌بینند، 
ممکن است به طور طبیعی کمتر دچار مشکل شوند. او 
اضافه می‌کند تعداد تغییرات بزرگی که یک خانواده تجربه 
می‌کند می‌تواند بر رقابت‌ها نیز تأثیر بگذارد: »ما بعد از 
رویدادهای بزرگ شاهد تغییراتی هستیم. کسی ازدواج 
می‌کند، بچه‌دار می‌شود و یکی از والدینش را از دست 
می‌دهد، همه این‌ها می‌تواند کمک کند که او جهت جدیدی 
به روابطش بدهد. وقتی خواهر و برادرها چنین لحظه‌هایی 
را می‌گذرانند که می‌تواند آنها را دور هم جمع کند، روابط 
و مشکلاتشان ترمیم می‌شود.« او می‌گوید: »روابط بین 
خواهر و برادرها منحصر به فرد و چندوجهی است و 
تفاوت بین خانواده‌ها بسیار زیاد است.« کارشناسان توصیه 
می‌کنند والدین می‌تواند به بچه‌ها کمک کنند تا رقابت را 
کمتر کنند و آنها را در برابر درگیری‌های جدی‌تر بعدی 
مصون نگه دارند. راد می‌گوید: »والدین باید الگویی برای 
حل مشکلات و مهارت‌های اجتماعی باشند. شما می‌توانید 
در خانه جر و بحث داشته باشید اما اگر بتوانید نحوه 
برخورد با آن درگیری را برای بچه‌ها مدل سازی کنید، بعدا 
به آنها کمک می‌کند.«  تشویق بچه‌ها به روابط نزدیک‌تر 
در بزرگسالی، حتی اگر به بحث‌های گاه و بیگاه بینجامد، 
می‌تواند تفاوت قابل توجهی ایجاد کند. وایت‌هود می‌گوید 
این روابط در تمام زندگی خواهر و برادرها ادامه پیدا 
خواهد کرد: »بعدها خواهر و برادرهای ما برای ما مهم‌تر 
خواهند شد. وقتی پدر و مادرهایمان را از دست بدهیم، 
ارتباط با خواهر و برادر تنها ارتباط ما با خانواده خواهند 
بود. در نهایت خواهر و برادر هستند که برای هم می‌مانند.«

 کارشناس ارشد روانشناسی بالینی   
گفت: اگر چه والد بودن حس خوبی 
دارد، حتی وقتی که فرزندمان برای 
بستن بند کفشش هم از ما کمک 
می‌خواهد اما ما نباید فراموش کنیم که 
هدف ما در بلندمدت تربیت فرزندی 

متفکر و مستقل است. 
  فروزان هاشم‌زاده اظهار کرد: در دنیای 
امروز یکی از مشکلات جامعه وابستگی 
بیش از حد فرزندان به والدینشان شده 
که نتیجه‌اش در بزرگسالی بهتر نمود 
پیدا می‌کند وقتی که بچه ها باید مستقل 
شوند، دانشگاه بروند، ازدواج کنند و 
زندگی تشکیل دهند، اما توانایی جدایی 
و تشکیل زندگی جدید را ندارند چرا که 
اعتماد به نفس کافی را ندارند و علتش هم 
روش‌های غلط تربیتی والدین است که در 
سنین مختلف شناختی باید انجام می‌گرفته 
است.وی تصریح کرد: پیش از هر چیز باید 
به این نکته توجه داشت که کودک لوح 
سفیدی نیست که والدین بر آن نقش بزنند. 
هر کودک با ذخیره‌ای از ژن‌ها و خلق و 
خوی ویژه خود پا به دنیا می‌گذارد از 
همین رو هم هیچگاه دو کودک شبیه به هم 
نیستند به همین علت پدر و مادرها وظیفه 
دارند که توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کودک 
خود را شناسایی کنند و فرزندشان را تنها 
با خودش مقایسه کنند نه با هیچ کودک 

دیگری. 
  »اعتماد به نفس« کلید استقلال 

فرزندان
این کارشناس ارشد روانشناسی بالینی بیان 
کرد:   »تقویت اعتماد به نفس« برای داشتن 
کودکی شجاع و مستقل، بدون وابستگی 
غیرضروری به خانواده لازم است. شرط آن 
این است که فرزندتان را با همه مشکلات، 
ضعف‌ها، اخلاق و توانمندی‌هایش بپذیرید، 
اعتماد به نفس کودک در عشق بدون قید 
و شرط رشد می‌کند، وقتی که فرزندتان 
‌را با وجود خطاها و اشتباهاتش دوست 
داشته باشید و کودک متوجه این احساس 

شود. 
   بگذارید کودکتان عشق شما را حس 
کند. او را در آغوش بکشید، ببوسید و به او 
بگویید که چقدر دوستش دارید. هاشم‌زاده 
یادآور شد: وقتی فرزندتان مرتکب اشتباه 
یا خطایی می‌شود، حواستان باشد تذکرتان 
درباره رفتار اشتباهش باشد نه خود کودک. 
این مسئله کمک زیادی به افزایش اعتماد 

به نفس کودکتان خواهد کرد.
  کمال‌گرایی را کنار بگذارید

  وی خاطر نشان کرد:ايسب ری از 
 لماعت دمايپ   را امك ل‌رگایی  ژپورگشهان
وكداكن اب پدر و مادر می دادنن، والدین 
کمال‌گرا فرزندان خود را وادار به تلاش 

زیاد و انجام کارها به بهترین شکل ممکن 
می‌کنند و وقتی که آنها در کاری موفق 
نمی‌شوند یا شکست می‌خورند، والدین 
از آنها نا امید می‌شوند و اضطراب و 
پریشانی را به فرزندان خود انتقال می‌دهند.
این روانشناس ادامه داد: کمال‌گرایی از 
بزرگ‌ترین موانع برای آغاز هر کاری 

است.
   افراد کمال‌گرا به‌قدری نگران نتیجه بی 
عیب و نقص هستند که ترجیح می‌دهند 
دست به هیچ‌کاری نزنند تا مرتکب 
اشتباهی نیز نشوند. برای این‌که کودکانتان 
را از آسیب کمال گرایی مصون بدارید، 
نیاز است ابتدا خودتان کمال گرایی را کنار 
بگذارید و سپس مراقب باشید که این تفکر، 
روی ارتباط‌تان با فرزندتان تاثیر نگذارد.

  فرصت آزمون و خطا به 
فرزندتان بدهید

   هاشم زاده بیان کرد: به کودکانتان بیاموزید 
که حتی اگر به نتیجه دلخواه هم نرسید، 
اینکه راه مورد علاقه‌اش را انتخاب و برای 
رسیدن به آن تلاش کرده، ارزشمند و قابل 
تحسین است. به او بیاموزید همه افراد 
ممکن است اشتباه کنند و این هیچ اشکالی 
ندارد. به بیان ساده‌تر بگذارید گاهی خطر 
کند و تصمیم‌های چالش برانگیز بگیرد. 
وی تاکید کرد: فرزند شما اگر فرصتی برای 
اشتباه کردن و آزمون و خطا نداشته باشد، 
همیشه کودک باقی می‌ماند، حتی اگر به 

ظاهر بزرگ شده باشد.
   زیرا تفاوت یک انسان بالغ و رشدیافته 
با کودک همین آگاهی و تجربه‌هایی است 
که فرد بالغ در گذر زندگی ذره ذره کسب 

کرده است. این کارشناس ارشد روانشناسی 
بالینی اضافه کرد: والدین مسئول حل کردن 
مشکلاتی که برای فرزندشان پیش می‌آید، 

نیستید.
   بلکه وظیفه آنها این است که فرصت 
تجربه و آزمون و خطا به فرزندشان بدهید 
و هر جا نیاز بود در کنارش باشید تا 
مشاوره لازم را بر اساس دانش و تجربه‌ 
به او بدهید. شاید بگویید که طاقت دیدن 
رنج و شکست فرزندمان را نداریم. اما 
شما در این باره تنها نیستید و این حال و 
روز همه والدین است. با این حال همیشه 
‌به یاد داشته باشید که رنج‌های کوچک 
بزرگ  رنج‌های  از  پیشگیری  موجب 

خواهند شد.
  از کودک کمک بخواهید

  هاشم زاده گفت: کمک خواستن از 
کودکان۲ تا ۴ ساله به آنها حس خوبی 
می‌دهد، تظاهر کنید که در کاری مهارت 
ندارید و نمی‌توانید آن را انجام دهید و از 
کودکتان بخواهید که به شما کمک کند. 
برای مثال هنگام بازی پازل به او بگویید که 
نمی‌دانید قطعات پازل باید کجا قرار گیرند 
و بگذارید کودکتان به شمایی که پازل بلد 

نیست کمک کند.
   این موضوع به کودک کمک می‌کند که 
بفهمد قادر است کارهایی را انجام دهد 
که بزرگترها از انجام آن عاجزند. با این 
کارها کودک حس می‌کند یکی از اعضای 
مفید خانواده است و توانایی های او مهم 
هستند. این موجب کاهش ناامیدی کودک 
و افزایش مهارت و اعتماد به نفس او 

می‌شود.

  به فرزندتان حق انتخاب بدهید؛
  وی گفت: امروزه دادن حق انتخاب در 
کودکان، یکی از مباحثی مهم است که توجه 
والدین و روان‌شناسان حوزه‌ی کودک را 
به خود معطوف کرده است. حقی که در 
گذشته کمتر به رسمیت شناخته می‌شد 
و گاهی اسمی از آن، در خانواده‌ها برده 
نمی‌شد اکنون سعی می‌شود از آن به نفع 
رشد و تعالی کودک استفاده شود.این 
کارشناس ارشد روانشناسی بالینی یادآور 
شد: حق انتخاب به کودک به این مفهوم 
است که ابتدا کودک را بین دو انتخاب )این 

یا آن( قرار دهید. 
  برای مثال هنگام لباس پوشیدن دو لباس 
را انتخاب کنید، سپس از کودک بخواهید 
یکی از آن دو را انتخاب کند.هاشم‌زاده 
تصریح کرد: پس از گذشت مدتی و زمانی 
که کودک توانایی انتخاب بین دو چیز را به 
دست آورد، می‌توان بین سه گزینه برای 
او حق انتخاب قائل شد و بدین گونه حق 
انتخاب‌ها کم کم و متناسب با بالا رفتن 
ظرفیت ادراکش افزایش یابد تا جایی که 
درک مدیریت زمان در او به وجود آید. 

  وی تاکید کرد: دادن حق انتخاب به 
کودکان ، روندی نسبی دارد و به ظرفیت 
عقلی و ادراکی کودک وابسته است. 
بنابراین طبیعی است که با توجه به شرایط 
خانوادگی و فرهنگی و همچنین توانایی 
تشخیصی کودک، گزینه‌های انتخابی که در 
اختیار کودک قرار می‌گیرد، متفاوت خواهد 
بود. اگر بیش از ظرفیت کودک به او حق 
انتخاب دهید، ممکن است او را به مسیر 

اشتباهی هدایت کنید.

 
انجام پژوهشی راهکاری  با  محققان 
ماهی  نگهداری  زمان  افزایش  برای 
قزل آلای رنگین کمان با استفاده از 
زردچوبه، موسیر و آویشن پیشنهاد 

کرده‌اند.
  ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان و سایر آبزیان 
دارای سطوح بالایی از اسیدهای چرب 
غیراشباع هستند که به دلیل اثرات مفید 
این نوع اسیدهای چرب بر سلامتی انسان، 
مصرف آن‌ها توصیه می‌شود. ولی این 
اسیدهای چرب در برابر فساد اکسیداتیو 
بسیار حساس هستند و عمر ماندگاری این 
محصولات و ویژگی‌های کیفی آن‌ها در 
طول نگهداری به دلیل فسادهای باکتریایی 
و اکسیداتیو، کاهش می‌یابد. محققان در 
عصاره‌های  ضداکسیداسیونی  اثر  پژوهشی 
آویشن، موسیر و زردچوبه را بر ماندگاری 
فیله ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان بررسی 
کرده‌اند.در این پژوهش آمده است: شصت 

عدد ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمانی پرورشی 
از یک مزرعه پرورش ماهی سردآبی 
واقع در حومه ساری خریداری و درون 
جعبه‌های حاوی یخ گذاشته شده و بلافاصله 
به آزمایشگاه منتقل شدند. ابتدا نمونه‌های 
ماهی با آب قابل شرب شست‌وشو شد و 
پس از سرزنی، فلس‌کنی و تخلیه شکمی، 
از هر ماهی فیله تهیه شد.براساس آنچه در 
این مطالعه آمده است، ۱۲ عدد از فیله‌های 
ماهی به عنوان نمونه روز نخست آزمایش 
انتخاب شدند. ۱۲ عدد از فیله‌ها به عنوان 
نمونه شاهد بسته‌بندی شدند و ۳۶ فیله 
باقی‌مانده به سه گروه مساوی تقسیم و به 
روش غوطه‌وری برای تهیه تیمارها مورد 

استفاده قرار گرفتند.
  نویسندگان این مقاله می‌گویند: به منظور 
تهیه‌ تیمارها، فیله‌های ماهی هر یک به 
وزن تقریبی صد گرم، هر کدام به مدت ۱۰ 
دقیقه به صورت جداگانه به نسبت یک به 

دو، در محلول‌های عصاره آویشن، موسیر 
و زردچوبه غوطه‌ور شدند و پس از خارج 
کردن از محلول‌ها، به مدت ۳۰ ثانیه در 
دمای آزمایشگاه در حالت آبچکان قرار 
گرفتند. برای اطمینان از پوشش کافی و 
مناسب از محلول‌های آزمایشی، این عمل 

سه بار تکرار شد.
در این مطالعه آمده است:

 برای ایجاد یکنواختی بیشتر در نمونه‌های 
تهیه شده، فیله‌های مربوط به هر تیمار با هم 
مخلوط شدند و بدین ترتیب، پس از اطمینان 
از ایجاد پوشش مناسب از محلول‌های 
آزمایشی، بسته‌بندی درون بسته‌های 
زیپ کیپ انجام و در یخچال به مدت ۲۰ 
روز نگهداری شد. به منظور بررسی اثر 
ضداکسیداسیونی عصاره‌های به کار رفته 
در نمونه‌های تیمار شده، در زمان‌های ۵، 
۱۰، ۱۵ و ۲۰ روز از دوره نگهداری، از 
هر تیمار به صورت تصادفی نمونه‌گیری 

شد و به منظور تعیین ویژگی‌های شیمیایی، 
با سه تکرار مورد آزمایش قرار گرفتند.

پژوهشگران بیان می‌کنند: 
نتایج حاصل از آزمایش‌ها نشان داد، کاربرد 
پوشش خوراکی عصاره‌های مختلف گیاهی 

به کار رفته دارای اثر ضداکسیداسیونی 
است و می‌توان از آن‌ها به عنوان 
یک پوشش زیست تخریب پذیر 
جهت نگهداری از فرآورده‌های 
گوشتی استفاده کرد و ماندگاری 

محصول را بهبود بخشید.
همچنین نتایج تحقیق 
حاضر نشان داد، استفاده 

از عصاره آویشن به عنوان یک 
طبیعی  ضداکسیداسیونی  ترکیب 

قادر است در مقایسه با دو عصاره 
زردچوبه و موسیر به شکل موثرتری 

فساد اکسیداسیونی را در فیله‌های 
‌ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان در طول 

دوره نگهداری در یخچال به تاخیر انداخت 
و در نتیجه موجب افزایش ماندگاری آن 

شد.
پژوهش  این   

توسط یاسمن فهیم دژبان و مونا معراجی 
از گروه شیلات دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
سوادکوه انجام شده و نتایج حاصل از آن 
در چهارمین شماره‌ بیست‌ونهمین دوره‌ مجله 
علمی شیلات ایران منتشر 

شده است.

راهکاری برای افزایش زمان نگهداری ماهی در یخچال

خواهر و برادری ، یک جنگ همیشگی 
یا یک رقابت سالم؟

اگر به‌ دنبال یک ایده خلاقانه برای تزیین سفره شب یلدا هستید، حتماً دستور 
پاناکوتای انار را امتحان کنید.

  اگر به‌ دنبال یک ایده خلاقانه برای تزیین سفره شب یلدا هستید، حتماً دستور 
پاناکوتای انار ما را بخوانید؛ یک دسر پاییزی بسیار خوشمزه و ساده و در عین حال 
زیبا برای سفره‌آرایی شب یلدا. این پاناکوتا را به فرم انار که از میوه‌های اصلی در 
شب یلدا هست درست کنید تا با طرح و رنگ زیباش سفره یلدایتان را ماندگار کنید.
پاناکوتا نوعی دسر ایتالیایی است که بافت نرم و لطیفی دارد و در طعم‌های مختلفی 
تهیه می‌شود. این دسر محبوب بین المللی از شیر و خامه تهیه می‌شود. واژه پاناکوتا 

به معنی خامه پخته شده است. 
  مواد لازم برای تهیه پاناکوتای اناری

در ادامه مواد لازم برای تهیه دسر پاناکوتای تزئین شده با انار آمده است:
شیر ....................................................................... ۲ پیمانه
خامه صبحانه ................................................. یک چهارم پیمانه
پودر ژلاتین ................................... یک و نیم قاشق سوپ‌خوری
شکر ........................................................ ۶ قاشق سوپ‌خوری
وانیل ............................................ یک هشتم قاشق غذاخوری
انار دانه‌شده ............................................................. دو عدد
پودر ژله ................................................................ یک بسته
روغن برای چرب کردن قالب ................................. به مقدار لازم
 برای تهیه میکس پاناکوتا و ژله انار، انواع و اقسام اشکال و تزیین‌ها را متناسب با سلیقه‌تان 
می‌توانید انتخاب و به‌راحتی اجرا کنید. در این دستور، ما به دو مدل بسیار زیبا و کاربردی برای 
شب یلدا اشاره خواهیم کرد. کافی است مراحل تهیه را به دقت اجرا کنید.همان‌طور که گفتیم 
به مناسبت یلدا برای تزئین دسر از انارهای دانه‌شده استفاده می‌کنیم. استفاده از دانه‌های یاقوتی 
انار در بافت شفاف ژله، ترکیبی زیبا برای سفره‌آرایی در اختیار شما قرار می‌دهد که در جاهای 

مختلف می‌توانید از آن استفاده کنید.
  طرز تهیه و مراحل درست کردن دسر با انار

۱. برای شروع ابتدا قالب دسر رو با کمک برس و روغن کاور می‌کنیم. جوری که تمام 
قسمت‌های ظرف چرب شود، این کار را برای این انجام می‌دهیم تا موقع جدا کردن دسر از 
قالب دچار مشکل نشویم و ژله به‌راحتی از ظرف جدا شود. حتماً در قالب‌های پیچیده این اصل 
را رعایت کنید چون ممکن است نتیجه زحماتتون در مرحله آخر از بین برود.نکته: اگر محلول 
پاناکوتا داغ باشد در زمان انتقال آن به ظرف دسر اصلی )که ژله انار درون آن قرار دارد( موجب 
آسیب زدن به بافت ژله می‌شود و اصطلاحاً ژله وا می‌رود. همچنین در حین ریختن مواد توجه 
داشته باشید سطح پاناکوتا که پایه دسر ما را تشکیل می‌دهد به‌صورت کاملًا صاف و یک‌دست 
توزیع شود. سه تا چهار ساعتی زمان می‌دهیم تا دسر پاناکوتای خوشمزه ما خوب سفت 
شود و حالت جامد به خودش بگیرد.۲. ژله آلوئه‌ورا را با یک لیوان آب جوش به‌خوبی به‌هم 
می‌زنیم تا دانه‌های ژله کاملًا در آب حل شوند و به محلول شیشه‌ای و شفافی تبدیل شوند. بعد 
از اینکه مطمئن شدید دانه‌های ژله کاملًا در آب حل شدند، نصف لیوان آب سرد را به محلول 
اضافه می‌کنیم. مجددا محلول را به‌خوبی به‌ هم می‌زنیم تا مخلوط شوند. در این قسمت انارهای 
دانه‌شده را به مخلوط اضافه می‌کنیم. کمی به‌هم بزنید تا مواد با هم ترکیب شوند. مواد را به‌آرامی 
درون قالب می‌ریزیم و آن را در یخچال می‌گذاریم. یک ساعت زمان می‌دهیم تا ژله کاملًا شکل 
جامد به خود بگیرد.۳. تا اینجا طرح روی دسر آماده شده است. اما ما به یک پشت زمینه برای 
جلوه‌نمایی بیشتر دانه‌های انار در ژله نیاز داریم. این پشت زمینه سفید که از جنس پاناکوتای 
وانیلی درست می‌شود؛ در حقیقت حکم پایه اصلی دسر را دارد. به این دو مزیت مهم باید طعم 
بی‌نظیر خود پاناکوتا را هم اضافه کنید. بنابراین دسر ما علاوه بر زیبایی حاصل از تضاد رنگ 
قرمز و سفید، طعمی به‌یادماندنی را مهمان خانه شما می‌کند.۴. در اولین قدم باید پودر ژلاتین 
را روی یک پیمانه شیر )به دمای محیط رسیده( ریخته و به روش بنِ‌ماری آن را در شیر حل 
کنیم. در روش بن‌ماری، مخلوط شیر و ژلاتین را به مدت یک دقیقه یا کمتر، در ماکروفر در 
دمای ۱۵۰ درجه قرار می‌دهیم تا اصطلاحاً پودر ژلاتین در شیر، عمل بیاد. اگر به ماکروفر 
دسترسی ندارید، مخلوط مورد نظر را چند دقیقه‌ای روی بخار آب کتری در حال جوش قرار 
داده تا نتیجه‌ای مشابه حاصل شود.۵. بعد از آن خامه را با چنگال مقداری به‌هم می‌زنیم تا بافت 
رقیق‌تری به خود بگیرد و آن را با یک پیمانه شیر باقی مانده، شکر، وانیل مخلوط می‌کنیم. این 
مخلوط را ابتدا به ظرف مناسب منتقل کرده و روی حرارت بسیار کم به‌آرامی به‌هم می‌زنیم تا 
دانه‌های شکر به خوبی حل شوند. در این مرحله پودر ژلاتین حل شده و شیر را به موادمان 
اضافه می‌کنیم و به‌هم می‌زنیم. مقداری زمان می‌دهیم تا مخلوط دسر ما خنک شود و بعد 
به‌آرامی آن را روی ژله انار می‌ریزیم و به یخچال منتقل می‌کنیم.این دسر خوشمزه را می‌توانید 

در لیوان های تک نفره سرو کنید و یا داخل قالب ریخته و به صورت قالبی تهیه کنید. 

تربیت فرزندی که روی پاهای خودش بایستد
پاناکوتای اناری دسری ویژه پذیرایی در شب یلدا
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حوادث

حوادث جهان
شهادت یک جوان فلسطینی 

در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست
 در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست در جنوب نابلس یک جوان فلسطینی 
به شهادت رسید.وزارت بهداشت فلسطین از شهادت یک فلسطینی به دست 
اشغالگران صهیونیست خبر داد.بر اساس این گزارش، جمیل ابو عیاش جوان 
فلسطینی در پی تیراندازی نظامیان اسرائیلی در درگیری‌های در شهرک بیتا 
واقع در جنوب نابلس به شهادت رسیده است.گفته شده که نظامیان اشغالگر 
این جوان فلسطینی را از ناحیه سر مورد هدف قرار داده بودند.گقتنی است که 
جوانان فلسطینی در طول هفته بارها علیه اشغالگری نظامیان صهیونیست در 
نقاط مختلف کرانه باختری دست به برگزاری تظاهرات می‌زنند. این تظاهرات 
همواره با برجای ماندن چندین شهید و زخمی توسط صهیونیست‌ها سرکوب 

شده است.
انفجار در اردوگاه فلسطینی »برج الشمالی«

 در جنوب لبنان
 منابع خبری از وقوع انفجار در اردوگاه آوارگان فلسطینی در منطقه صور 
واقع در جنوب لبنان خبر دادند.بر اساس این گزارش، این انفجار در انبار 
مهمات اردوگاه »برج الشمالی« در منطقه صور در جنوب لبنان به وقوع 
پیوست.رسانه‌های لبنان گزارش دادند که نیروهای ارتش منطقه را تحت 
محاصره درآورده و از ورود و خروج به این اردوگاه جلوگیری می‌کنند.علت 
این انفجار هنوز اعلام نشده اما گفته می‌شود که ۱۲ نفر طی این حادثه زخمی 

شده اند و آتش سوزی مهار شده است.
پلیس به دنبال عامل تیراندازی در فروشگاه

 تیراندازی مرد مسلح به فروشگاهی در تگزاس یک نفر را راهی بیمارستان 
کرد.‌ پلیس تگزاس جستجوهای خود را برای دستگیری مرد مسلحی که 
به یک فروشگاه در تگزاس حمله کرده بود آغاز کرد.ضارب که در فیلم 
دوربین‌های مداربسته کلاه و ماسکی سفید بر سر و صورت و لباسی سیاه 
رنگ به تن داشته پس از ورود به فروشگاه به سمت صاحب فروشگاه 
تیراندازی کرده است.با توجه به اطلاعات پلیس در زمان حادثه ۱۰ گلوله 
شلیک شده که باعث مجروح شدن صاحب فروشگاه شده است.سخنگوی 
پلیس بیان کرد فرد زخمی به بیمارستان منتقل و تحت نظر پزشکان قرار 
گرفت. انگیزه این حمله روشن نیست و ماموران به دنبال ضارب فراری 
هستند.تیراندازی Killeen Mall به دنبال حوادث اخیر در مراکز خرید 
در فصل تعطیلات رخ داد؛ در تیراندازی جمعه سیاه، یک نفر در مرکز خرید 

واشنگتن زخمی شد.
ارمنستان از کشته شدن یک نظامی خود 

در مرز آذربایجان خبر داد
 وزارت دفاع ارمنستان از کشته شدن یک نظامی این کشور و زخمی شدن 
۸ نفر دیگر در درگیری با نیروهای جمهوری آذربایجان خبر داد.وزارت دفاع 
ارمنستان از کشته شدن یک نظامی این کشور و زخمی شدن ۸ نفر دیگر 
در تبادل آتش در مرز جمهوری آذربایجان خبر داد.وزارت دفاع ارمنستان 
در بیانیه ای اعلام کرد: در تاریخ ۱۰ دسامبر و در جریان مقابله با عملیات 
نیروهای مسلح آذربایجان در مرزهای شرقی )منطقه گیکارکونیک( یک 
نظامی یکی از یگان های نظامی وابسته به وزارت دفاع ارمنستان کشته و ۸ 
نظامی دیگر زخمی شدند.این بیانیه می افزاید که حال ۶ تن از زخمی ها وخیم 
است و دو زخمی دیگر جراحات متوسط و خفیفی دارند.این در حالی است 
که ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم یکدیگر را به اقدامات تحریک آمیز 
و بمباران مواضع نظامی طرف مقابل متهم کرده بودند.بر اساس این گزارش، 
وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه‌ای گفت: نیروهای مسلح آذربایجان روز ۹ 
دسامبر در اقدامات تحریک آمیز جدید، در ساعت ۱۶:۲۵ با سلاح‌های 
مختلف مواضع نظامی ارمنستان در منطقه گیکارکونیتسک در مرزهای دو 
کشور را هدف قرار دادند.این بیانیه می‌افزاید: ارمنستان اقدامات متقابل را 
اتخاذ کرد و تبادل آتش تا ساعت ۱۷ ادامه داشت.از سوی دیگر، وزارت دفاع 
آذربایجان هم با صدور بیانیه‌ای نیروهای ارمنستان را به اقدامات تحریک آمیز 
در منطقه مرزی کلبجار متهم کرد و گفت: نیروهای ارمنستانی حدود ساعت 
۱۵ به وقت محلی مواضع نیروهای آذربایجان را بمباران کردند.این بیانیه 
می‌افزاید که نظامیان آذربایجان اقدامات و پاسخ مناسب را در این خصوص 
اتخاذ کردند و اوضاع میدانی تحت کنترل کامل نیروهای این کشور قرار دارد.

مرگ ده‌ها مهاجر در تصادف کامیون در جنوب مکزیک
 مقام ها در مکزیک می گویند در اثر تصادف یک کامیون حامل مهاجران 
در جنوب این کشور دستکم ۵۳ نفر کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شده اند. 
این کامیون با بیش از ۱۰۰ مهاجر از آمریکای مرکزی در ایالت چیاپاس 
واژگون شد و به یک پل برخورد کرد.سرپرست سازمان تامین امنیت عمومی 
این ایالت گفت: دستکم ۵۸ نفر به دلیل مصدومیت به بیمارستان منتقل شده‌اند.
رئیس اداره آتش نشانی محل به خبرگزاری رویترز گفت که بیشتر قربانیان از 

جمله مردان، زنان و کودکان از هندوراس می‌آمدند.

سرویس حوادث// دادستان مرکز استان 
هرمزگان ضمن تشریح عملکرد قرارگاه مقابله با 
قاچاق سوخت در این استان، از کشف بیش از 
شش میلیون لیتر سوخت قاچاق و توقیف ۶۷ 

فروند شناور غیرمجاز در این رابطه خبر داد. 
مجتبی قهرمانی با اشاره به تأکیدات ریاست محترم 
قوه قضاییه در خصوص لزوم مبارزه بی امان با 
پدیده قاچاق، گفت: در این راستا با تمرکز اقدامات 
در قالب یک قرارگاه مشترک به منظور مدیریت 
صحیح و سامان دهی عرضه سوخت و کنترل 
هوشمند مصرف آن از شهریور ماه امسال قرارگاه 
عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت در 
استان هرمزگان تشکیل شده است. وی در ادامه 
با بیان اینکه قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق سوخت استان هرمزگان متشکل از 
نیروی انتظامی، مرزبانی، اداره کل اطلاعات، اداره 
کل تعزیرات حکومتی، نیروی دریایی سپاه، سپاه 
امام سجاد )ع( ،نیروی دریایی ارتش، فرمانداری 
شهرستان بندرعباس، شرکت پخش فرآورده های 
نفتی، اداره کل حفاظت محیط زیست، اداره کل 
بنادر و دریانوردی و سایر ادارات و ارگان ها 
در صورت لزوم می باشد، به تشریح عملکرد 
این قرارگاه طی سه ماه اخیر پرداخت.  دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس افزود: در این بازه 
زمانی تعداد ۱۷ جلسه تخصصی با متولیان امر 
تولید و عرضه سوخت انجام شده است و با 
همفکری و مشارکت تمامی اعضا، تمهیدات لازم 
به منظور پیشگیری از عرضه خارج از چرخه 
قانونی سوخت اتخاذ گردیده که در نتیجه آن و 
با توجه به آمار، کاهش هفت درصدی مصرف 
سوخت به میزان شش میلیون لیتر در استان 

هرمزگان را شاهد می باشیم. 
قهرمانی از مسدودسازی ۹۰۰ عدد کارت سوخت 
مهاجر متعلق به قاچاقچیان و کشف میزان یک 
میلیون و یکصد و چهل هزار و هفتاد لیتر سوخت 
قاچاق توسط نیروی انتظامی نیز به عنوان دیگر 
دستاوردهای قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق سوخت در استان هرمزگان نام برد. وی 

همچنین اعلام کرد: میزان ۴ میلیون و ششصد 
و ده هزار  لیتر سوخت قاچاق توسط دریابانی 
استان هرمزگان و ۶۳۳ هزار لیتر سوخت قاچاق 
نیز توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در قالب اقدامات قرارگاه عملیاتی 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، کشف و 
ضبط شده است. این مقام ارشد قضایی با اشاره 
به رصد مستمر و اقدامات ضربتی قرارگاه عملیاتی 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت در اقصی 
نقاط استان هرمزگان، از توقیف تعداد ۶۷ فروند 
شناور حامل سوخت قاچاق و توقیف تعداد ۴۵۶ 
دستگاه خودروی سبک و ۱۳۰ دستگاه کامیون و 
خودروی سنگین نیز خبر داد و تأکید کرد: به منظور 
صیانت از منابع ملی، مقابله با قاچاق سوخت با 
جدیت پیگیری می شود و دستگاه قضایی با تمام 
توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد 
کرد. دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، تعیین 
شعب ویژه رسیدگی به پرونده های قاچاق سوخت 
را از  مهم ترین حوزه های فعالیت قرارگاه مقابله 
با قاچاق سوخت در استان هرمزگان برشمرد و 
تصریح کرد: بر این اساس؛ یکصد و هشتاد فقره 
پرونده قضایی در دو شعبه دادسرای ویژه رسیدگی 
به پرونده های قاچاق سوخت و پولشویی تشکیل 
شده است. وی تعداد متهمان بازداشتی به اتهام 
قاچاق سوخت از نهادهای متولی را ۷ نفر و تعداد 
متهمان دستگیر شده مربوط کلیه پرونده های 
قاچاق سوخت را ۳۶۷ نفر اعلام کرد. این مقام 
قضایی، کار آمدسازی بازرسی ها، نظارت جدی 
و مؤثر به وسیله سامانه های هوشمند و تعامل 
جدی با حراست و حفاظت مجموعه های متولی 
و مرتبط با این حوزه را از دیگر اهداف تشکیل 
قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق 
سوخت در استان هرمزگان بیان کرد و یادآور شد: 
در این راستا بازدید موردی از نحوه اختصاص 
سوخت به سه هزار دستگاه اتوبوس صورت گرفته 
است و پایش عرضه سوخت به ۳۵۰۰ دستگاه 
تجهیزات مستقر در اسکله شهید رجایی‌ با توجه 
به عرضه حجم بالای سوخت به این تجهیزات 

نیز انجام شده است. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه 
تشدید نظارت‌ها از سوی متولیان تولید و عرضه 
فرآورده‌های نفتی به جلوگیری از قاچاق سوخت 
منجر خواهد شد از ۳۰ مورد بازدید سرزده از 
جایگاه های عرضه سوخت واحد های تولیدی 
و صنعتی در سطح استان خبر داد. به گزارش 
ایسنا، مجتبی قهرمانی همچنین ضمن تأکید بر 
مقابله و برخورد قاطعانه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان با قاچاق سوخت به منظور صیانت 
از سرمایه‌های ملی خاطر نشان کرد: مبارزه با 
قاچاق از اولویت‌های مهم و مستمر در جهت 
رشد و شکوفایی اقتصاد کشور است و شهروندان 
می‌توانند در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان، 
مراتب را هر چه سریع‌تر به قرارگاه عملیاتی مقابله 
با قاچاق سوخت استان هرمزگان اطلاع دهند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان در 
پایان اتخاذ تدابیر پیشگیرانه، نظارت جدی و مؤثر 
بر توزیع سوخت، آموزش و اطلاع رسانی عمومی 
و همینطور اجرای طرح های حمایتی معیشتی را 
از دیگر حوزه های فعالیت قرارگاه مقابله با قاچاق 
سوخت در استان هرمزگان برشمرد و تأکید کرد: 
خوشبختانه با تشکیل قرارگاه عملیاتی پیشگیری و 
مقابله با قاچاق سوخت و در نتیجه تمرکز اقدامات، 
شاهد کارآمدسازی نظارت ها و تشدید برخورد با 
متخلفین می باشیم که این موضوع، سامان دهی 
عرضه سوخت و کنترل هوشمند مصرف را در پی 

داشته است. 

فرجام تلخ دختر خیره سر 
وقتی بعد از مرگ مادرم دچار آشفتگی های روحی شده 
بودم ، پدرم برای سومین بار با دختر 22 ساله ای ازدواج 
کرد که هیچ سازگاری اخلاقی با هم نداشتیم به همین 
دلیل من هم به بهانه کار در مشهد از آن زندگی نابسامان 

فرار کردم اما دچار مخمصه وحشتناکی شدم که ...
زن 18ساله ای که مدعی بود پس از دو سال زندگی با 
مردی که 30 سال از او بزرگ تر بود تنها یک صیغه نامه 
روی دستش مانده است درباره سرگذشت تلخ خود به 
کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: سال ها قبل پدرم بعد 
از آن که همسرش را طلاق داد با مادر من ازدواج کرد در 
حالی که خواهر ناتنی ام نیز )دختر همسر اول پدرم( نزد 
ما زندگی می کرد و بعد من به دنیا آمدم. پدرم که اکنون 
بازنشسته است آن زمان در یک شرکت تولیدی در یکی 
از شهرهای خراسان رضوی مشغول کار بود و اوضاع مالی 
خوبی داشت اما بسیار عیاش و خوش گذران بود و توجه 
زیادی به من و دو خواهر کوچک ترم نداشت. بدبختی ها و 
مشکلات من از روزی آغاز شد که در 13 سالگی و به طور 
ناگهانی مادرم را از دست دادم . این حادثه چنان شوک 
بزرگی را در زندگی ام به وجود آورد که تا مدت ها حال 
خودم را نمی فهمیدم . او فقط مادرم نبود بلکه جای پدر و 
دوست را هم برایم پر می کرد. حالا دیگر حامی و پشتیبانم 
را از دست داده بودم. خواهر ناتنی ام ازدواج کرده بود و من 
درحالی باید از دو خواهر کوچک ترم مراقبت می‌کردم و به 
امور خانه داری می پرداختم که حتی طرز تهیه یک غذای 
ساده را هم نمی دانستم . خیلی ناباورانه درگیر ماجراهایی 
شده بودم که هیچ اطلاعاتی در باره آن نداشتم. با آن که 
دانش آموز درس خوانی بودم اما به اجبار پدرم ترک 
تحصیل کردم تا امور مربوط به خانه داری را انجام بدهم . 
با این حال مدام پدرم کتکم می زد و سرزنشم می‌کرد چرا 
که خانه داری بلد نبودم و هر روز خرابکاری می کردم. در 
همین روزها به خانه همسایگان مان رفت و آمد داشتم و 
دوستانی برای خودم پیدا کرده بودم. هرچه پدرم مرا از 
ارتباط با برخی پسران محله منع می کرد گوشم بدهکار 
نبود و دیگر مقابل پدرم می ایستادم و بدون حیا و عفت 
کلامی پاسخش را می دادم. چند بار از خانه فرار کردم و 
به نصیحت های هیچ کس گوش نمی‌دادم حتی با خواهران 
خود بدرفتاری می کردم، به دختری خیره سر تبدیل شده 
بودم و از کسی حرف شنوی نداشتم. در همین روزها بود که 

پدرم برای بار سوم ازدواج کرد اما من نمی توانستم نامادری 
جوانم را تحمل کنم به همین دلیل همواره با یکدیگر درگیر 
می شدیم و کتک کاری می کردیم. مشاجره و دعواهای 
ما نیاز به بهانه نداشت و با هر کلامی یا رفتاری سروصدا 
می کردیم . در این شرایط پدرم مرا تحویل بهزیستی داد تا 
بیشتر از این آبروریزی نکنم. روزهای سختی را در آن جا 
می گذراندم . روحیه ام را از دست داده بودم و آزادی هایم 
محدود شده بود به همین دلیل مدتی بعد و در تماس های 
تلفنی متعدد به پدرم التماس می‌کردم که مرا از بهزیستی 
تحویل بگیرد. به او قول دادم که دختر سربه راهی می 
شوم و دست از آزار و اذیت خانواده برمی دارم . بالاخره 
پدرم رضایت داد و من از آن مرکز بیرون آمدم اما دیگر 
»گلنار« سابق نبودم و بیشتر از گذشته لجبازی می کردم 
. کینه عجیبی از پدرم به دل گرفته بودم و نمی توانستم در 
کنار نامادری ام زندگی کنم . از سوی دیگر نیز پدرم دوست 
داشت به هر طریق ممکن مرا از خانه دور کند تا مزاحم 
خوش گذرانی هایش نباشم. این بود که به من اجازه داد از 
شهرستان به مشهد مهاجرت کنم و در آن جا مشغول کار 
شوم اما وقتی به مشهد آمدم جا و مکانی نداشتم و هر روز 
به خانه افرادی می رفتم که در طول روز با آن ها آشنا می 
شدم. هنوز بیشتر از یک ماه از حضورم در مشهد نگذشته 
بود که با »نازنین« آشنا شدم و با یکدیگر معاشرت کردیم. 
روزی نازنین از من خواست برای جمع آوری لوازم زندگی 
برادرش با یکدیگر به شهرستان برویم و لوازم او را به مشهد 
بیاوریم . چرا که برادر نازنین و همسرش در حال متارکه 
بودند اما وقتی به شهرستان رسیدیم و من در جریان طلاق 
برادر نازنین قرار گرفتم خام حرف هایش شدم و با او که 
30 سال از من بزرگ تر بود ارتباط برقرار کردم . خلاصه 
زمانی به خود آمدم که دیگر عاشق شده بودم. حدود یک 
سال به طور پنهانی با »آرمین« ارتباط داشتم تا این که 
پدرم متوجه ماجرا شد و ما با تهیه یک صیغه نامه ازدواج 
مان را علنی کردیم . اگرچه پدرم به خاطر این آبروریزی 
از من شکایت کرد ولی در نهایت چاره ای جز پذیرش این 
ازدواج نداشت . اکنون که دو سال از این ماجرا می گذرد 
همسر سابق آرمین که فرزند نوجوانی نیز دارد به زندگی او 
بازگشته است و آرمین مرا کتک می زند و از خانه بیرون 

انداخته است و ...

دادستان مرکز استان هرمزگان خبر داددر امتداد تاریکی

کشف شش میلیون لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان

سپاه  بالگرد  حوادث//  سرویس 
اورژانس  مأموریت  قالب  در  پاسداران 
در  ماهه   17 کودک  جان  هوایی، 

بوموسی را نجات داد. 
لیدا باباخانی مدیر شبکه بهداشت و درمان 
و رئیس بیمارستان پارس بوموسی گفت: 
کودکی ۱۷ ماهه به دلیل استفراغ خونی، 
توسط والدین به بیمارستان پارس جزیره 

بوموسی آورده شد.  وی افزود: پس از 
معاینات پزشکی وانجام  آزمایشات، به 
اولیه  اقدامات  دلیل کاهش هموگلوبین، 
برای بیمار صورت گرفت و کودک جهت 
بررسی‌های بیشتر و دریافت خدمات 
تخصصی، با بالگرد اورژانس هوایی سپاه 
به بیمارستان کودکان بندرعباس اعزام 
شد.به گزارش فارس، دکتر باباخانی ضمن 

نظارت بر تمام اقدامات درمانی و انتقال 
کودک بیمار، از زحمات همه کادر درمان 
و تکنسین و کادر پروازی هوایی بدلیل 
اقدام به موقع برای نجات جان این نوزاد 
تقدیر کرد و گفت: انتقال به موقع بیماران 
اورژانسی اقدامی حیاتی به شمار می‌رود 
که به همت بالگردهای اورژانس هوایی 

میسر شده است.

بالگرد سپاه ناجی کودک 17 ماهه بوموسایی شد 

عامل قتل خانم بهیار دستگیر شد
سرویس حوادث// مرد جوان که به‌خاطر اختلاف 
خانوادگی همسرش را با ضربه‌های کارد به قتل 
رسانده و فرار کرده بود با ردیابی‌های پلیس البرز 

دستگیر شد.
اواسط آبان امسال گزارش قتل زن جوانی به پلیس 
مخابره شد و خیلی زود تیمی ازکارآگاهان جنایی 
پلیس استان البرز درمحل جنایت که یکی از خانه‌های 
»شاهین ویلا«ی کرج بود حضور یافتند. مأموران به 

محض ورود با پیکر خونین زن جوانی رو به رو شدند 
که با ضربه‌های کارد به قتل رسیده بود.

به دستور بازپرس کشیک قتل جسد برای معاینه به 
پزشکی قانونی منتقل شد. از آنجا که سه فرزند مقتول 
در زمان جنایت در خانه بودند، اظهار داشتند که 
پدرشان عامل این قتل بوده است. همچنین همسایه‌ها 
نیز که شاهد فرار متهم بودند به کارآگاهان گفتند: ما 
متهم را دیدیم که هراسان پای برهنه از خانه‌اش فرار 

می‌کرد.کارآگاهان جنایی در نخستین تحقیقات میدانی 
دریافتند که مقتول بهیار  بوده و از مدت‌ها قبل به‌خاطر 
برخی مشکلات خانوادگی با شوهرش اختلاف داشته 

و قصد داشتند از هم جدا شوند.
بنابراین مرد جوان به دستور بازپرس جنایی تحت 
تعقیب قرار گرفت تا اینکه با گذشت حدود دو هفته 
از این ماجرا سرانجام اواخر هفته گذشته به‌دنبال 
ردیابی‌های گسترده پلیسی این متهم در پاکدشت تهران 

شناسایی شد و در یک عملیات پلیسی در حالی‌که 
متهم سعی داشت با چاقو خودکشی کند با شلیک تیر 

هوایی مأموران پلیس بازداشت شد.
متهم که هنگام دستگیری خودزنی کرده بود خیلی زود 
به بیمارستان منتقل و پس از بهبود نسبی برای بازجویی 
به اداره آگاهی منتقل شد. وی در بازجویی‌ها ضمن 
اعتراف به قتل همسرش گفت: همسرم بهیار بیمارستان 
بود اما من با کار کردن او مخالف بودم چرا که او 

خودش درآمد داشت و مدام می‌گفت به من احتیاجی 
ندارد و این اواخر هم به من می‌گفت تو معتادی و 
می‌خواهم طلاق بگیرم. من هم سر همین موضوع با 
او درگیر شدم و در حالی که کنترل رفتارم را از دست 

داده بودم با چاقو او را کشتم.
این متهم پس از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده 
است برای تکمیل پرونده در اختیار مراجع قضایی 

استان البرز قرار گرفت. 

 سرویس حوادث// مرد تبهکاری که با 
ایجاد یک سایت جعلی صرافی دیجیتال 
و ارائه خدمات از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بود ، شناسایی ودستگیر شد.
سرهنگ »داود معظمی گودرزی«، رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت گفت: چندی پیش یکی از 
شهروندان با مراجعه به پلیس شکایتی مبنی 
بر کلاهبرداری تحت عنوان ارائه خدمات 
در خصوص ارزهای دیجیتال مطرح کرد و 
بلافاصله رسیدگی به ماجرا در دستور کار 

پلیس فتا پایتخت قرار گرفت. 
وی عنوان کرد: شاکی اظهارادامه داد،  
باتوجه به اینکه حساب کاربری ام که در 
آن معادل ۵ میلیارد ریال ارز دیجیتال 

داشتم دچار مشکل شده بود ،در فضای 
مجازی سرگرم جستجو شدم  و با یک 
صراف ارزهای دیجیتال که در زمینه ارائه 
خدمات بین المللی رمز ارزهای مختلف 
فعالیت داشت آشنا شدم.رئیس پلیس فتا 
ادامه داد: شاکی توضیح داد،  باتوجه به اینکه 
سایت مورد نظر نماد اعتماد الکترونیک نیز 
داشت بدون اطمینان از اصالت نماد اطمینان 
و هویت مدیران آن جهت رفع مشکل خود 
تمام مشخصات و مدارک هویتی خود 
را به همراه ایمیل،نام کاربری و رمز عبور 
خود برای این فرد فرستادم و مبلغی را نیز 
جهت کارمزد واریز کردم اما بلافاصله بعد از 
واریز وجه دیگر جوابم را نداد و در نهایت 

با بررسی بیشتر متوجه شدم نام کاربری و 
رمز عبور من تغییر کرده و تمام ارزهای 
دیجیتال داخل آن به سرقت رفته است.این 
مقام سایبری تصریح کرد:بدنبال شکایت 
این مرد، کارآگاهان پلیس فتا با استفاده از 
روش‌های نوین کشف جرایم سایبری موفق 
به شناسایی هویت واقعی متهم شدند و در 
یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی مقام 
قضایی مجرم سایبری را در محل اختفای 
خود در یکی از محله های غربی تهران 
بزرگ دستگیر و به همراه تجهیزات هوشمند 

به پلیس فتا منتقل کردند.
سرهنگ گودرزی ابراز داشت:  متهم پس 
از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با ادله 
دیجیتال جمع آوری شده توسط پلیس به 
جرم خود اقرار کرد و پرده از نحوه اقدامات 
فتا  پلیس  برداشت.رئیس  مجرمانه خود 
به شهروندان توصیح کرد:  به هیچ عنوان 
به هویت ها در فضای مجازی اعتماد 
نکنند و اطلاعات محرمانه خود از جمله 
اطلاعات هویتی،ایمیل،نام کاربری و رمز 
عبور حساب های کاربری دیجیتال و ... 
را به هیچ عنوان در اختیار افراد ناشناس 
قرار ندهند و توصیه‌های پلیس فتا را جدی 
بگیرند و همواره مراقب ترفند کلاه‌برداران 
و سودجویان باشند و در صورت مشاهده 
موارد مشکوک موضوع را از طریق سایت 
www.  رسمی پلیس فتا به نشانی

cyberpolice.ir اعلام کنند.

کلاهبرداری اینترنتی با ترفند خدمات ارز دیجیتال در پایتخت

سرویس حوادث// رئیس دادگستری سیریک از شناسایی 
و دستگیری سارق و مالخر سیم‌های برق در این شهرستان 

خبر داد. 
 مجید حسینقلی، رئیس دادگستری سیریک از دستگیری یک 
سارق سیم‌های برق و پلمب ۹ واحد ضایعاتی در این شهرستان 
خبر داد.حسینقلی افزود: از این متهمان هفتصد کیلوگرم سیم مسی 
به همراه وسایل از جمله قیچی مخصوص بریدن سیم‌های برق 

به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کشف و ضبط 
شد. وی گفت: سارق در تحقیقات و بررسی صورت گرفته به ۱۳ 
فقره سرقت سیم و کابل برق در شهر‌ها و روستا‌های شهرستان 

اعتراف کرده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، رئیس دادگستری شهرستان 
سیریک افزود: در همین خصوص و در بازرسی‌های صورت 

گرفته، ۹ واحد خرید ضایعات در این شهرستان پلمب شد.

پلمب ۹ واحد ضایعاتی در سیریک 

روابط عمومیگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
شیلات هرمزگان

تحدید حدود اختصاصی پلاک ۷۰۴ فرعی از ۲۲ اصلی   
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک ۷۰۴ 
فرعی از ۲۲ - اصلی احمد بنی فرزند محمد 
شش دانگ یک باب خانه به مساحت 174/53 
متر مربع واقع در قریه گنو تاکنون بعمل نیامده ، 

برحسب درخواست کتبی متقاضیان ، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 
1400/۱۰/18 راس ساعت ۷:۳۰ صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک 
به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضی و کلیه 
مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور 
به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحديدى ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد 
شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته است مصوب 1373/۲/25 و ماده ۸۶ آیین نامه قانون 
ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی 
مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این 
اداره ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود .1400/478 م الف
تاریخ انتشار :1400/۹/21

اسمعیل ربیع نژاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث// ماموران انتظامی شهرستان 
سیریک ۲۸ تن چای قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سیریک گفت: این 
محموله هنگام کنترل خودرو‌های عبوری در جاده 
سیریک - جاسک، از یک دستگاه کامیون در 

ایستگاه بازرسی شهید بونجی کشف شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج 
فارس؛ سرهنگ فرهاد چراغی افزود: ارزش ریالی 

این محموله قاچاق ۹ میلیارد تومان است.
وی گفت: در این زمینه یک متهم دستگیر شد.

کشف محموله
 ۲۸ تنی چای 

قاچاق در سیریک

سرویس حوادث// بی توجهی راننده 
سواری دانش آموز ۱۰ ساله زرندی را به 

کام مرگ کشاند.
این حادثه هنگام عبور دانش آموز ۱۰ ساله 
اهل روستای باب هویز از عرض محور 

زرند-رفسنجان در حوالی جرجافک  اتفاق  
افتاد و با وجود  تلاش پزشکان درمان او  بی 
 نتیجه ماند و این دانش آموز جان خود را از

 دست داد.
سروان محمد حسین اثنی عشری رئیس 

پلیس راه زرند -یزد، علت وقوع حادثه را 
بی توجهی به جلو از سوی راننده خودرو 
ذکر  کرد و از رانندگان خواست مقررات 
راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا دیگر 

شاهد این گونه حوادث دلخراش نباشیم.

راننده بی احتیاط مرگ دلخراش دانش آموز روستایی را رقم زد

سرویس حوادث// با هوشیاری و تلاش 
انبار  انتظامی استان هرمزگان یک  مأموران 
و ۳  بندرعباس شناسایی  در  احتکار  بزرگ 
هزار و ۵۹۰ تن سیمان و ۲۲ هزار و ۶۷۲ تن 
شمش فولاد به ارزش سه هزار و ۳۰۰ میلیارد 

ریال کشف شد. 
سردار غلامرضا جعفری بیان کرد: مأموران 
پلیس امنیت عمومی استان در ادامه طرح 
تشدید مبارزه با احتکار با انجام کار اطلاعاتی و 
بهره‌گیری از شیوه های پلیسی دریافتند، افرادی 
اقدام به احتکار کالاهای اساسی در منطقه 

»خونسرخ جاده اسکله بندرعباس« کرده اند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان افزود: مأموران 
ضمن هماهنگی با مقام قضائی و پس از حدود 

یک ماه کار اطلاعاتی انبار موصوف را شناسایی 
و با تشکیل اکیپی مشترک با حضور نمایندگان 
صنعت و معدن به محل اعزام و در بازرسی دقیق 
و میدانی از انبار مقدار ۳ هزار و ۵۹۰ تن سیمان 
و ۲۲ هزار و ۶۷۲ تن شمش فولاد احتکار شده 
کشف کردند.وی ارزش این محموله سنگین 
احتکاری کشف شده را بنا به نظر کارشناسان 
اقتصادی مربوطه سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال 
عنوان و اظهار کرد: متهم اصلی این پرونده 
دستگیر و سایر اعضای این باند نیز شناسایی و 
اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنان ادامه دارد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: این عملیات تقارن 
دارد با وقوع زلزله اخیر در استان هرمزگان که 
مسئولین جهت بازسازی مناطق زلزله زده با 

کمبود سیمان مواجه بوده و این کمبود زندگی 
مردم زلزله زده را بغرنج کرده است، این افراد 
کلاهبردار انبار موصوف را به صورت کاملا 
پوششی به محل دپو قاچاق و احتکار کالای 
اساسی تبدیل کرده و به واسطه رانت خواری 
و دلالی از آن در راستای منافع شخصی خود 

بهره‌برداری و کالا ها را صادر می کردند.
به گزارش ایسنا، سردار جعفری بیان کرد: 
احتکار کالای اساسی باعث اختلال در توزیع 
مناسب و به موقع کالاها شده و ثروت ملی در 
دست مفسد اقتصادی قرار خواهد گرفت که به 
واسطه این عمل اموال و ثروت های نامشروع 
تحصیل و در دراز مدت مانع جدی جهت 

گردش صحیح ثروت در جامعه خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان  خبر داد
کشف احتکار ۳ هزار میلیاردی در هرمزگان
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شهرستان

 بازدید سرزده سرپرست فرمانداری جاسک
 از نانوایی ها

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// مهرانی سرپرست فرمانداری 
شهرستان جاسک به اتفاق ریاست ادارات صنعت، معدن و تجارت، منابع 
طبیعی و کارشناسان بازرسی با حضور در سطح بازار ضمن گفتگو با 
کسبه و بازاریان از نزدیک در جریان وضعیت فروش و عرضه کالا 
و مشکلات بازار قرار گرفت.به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید 
که با اولویت واحدهای صنفی نانوایی صورت گرفت بر لزوم رعایت 
وزن چانه و کیفیت نان به واحدهای صنفی تذکرات لازم داده شد.مهرانی 
در حاشیه این بازدید با بیان اینکه نوسانات قیمت‌ها برای مردم قابل 
توجیه نیست اظهار کرد: باید وضعیت به شکلی باشد که وقتی مشتری 
می‌خواهد خریدی داشته باشد باید همه چیز شفاف و قیمت‌ها مشخص 
باشد لذا اگر واحدی این شفافیت را دنبال نکند با جدیت با واحد متخلف 
برخورد خواهد شد.گفتنی است: در ادامه  با بازدید از محل عرضه مرغ 
منجمد جهت رفاه حال شهروندان در خصوص جذب مجدد پیگیری‌هایی 

صورت گرفت که کمبودی در شهرستان احساس نگردد‌.
برگزاری نشست مشورتی دهیاران
 و شوراهای اسلامی بخش لیردف

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// نشست مشورتی دهیاران 
و شوراهای اسلامی روستاهای بخش لیردف و با حضور  نمایندگان 
بهداشت با موضوع انجام واکسیناسیون کرونا و چگونگی ثبت نام 
متقاضیان گاز مایع در محل بخشداری برگزار گردید.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ میرزایی جانشین بخشداری تاکید داشت: این موضوع با جدیت 
پیگیری شود. میرزایی در ادامه خطاب به دهیاران گفت:  با فوریت در 
خصوص تزریق  واکسن کرونا  توسط اهالی اطلاع رسانی و با مراکز 
درمانی و خانه های بهداشت همکاری نمایند و در خصوص انجام فرآیند 
ثبت نام گاز مایع با فوریت اطلاع رسانی نموده و مراحل ثبت نام اهالی 
را پیگیری و دنبال نمایید. همچنین  موضوع تزریق واکسن کرونا و ثبت 
نام گاز مایع را به امامان جمعه اعلام تا در خطبه های نماز جمعه  مردم 

را به تزریق واکسن تشویق نمایند.
تخلیه صید تن ماهیان لنج‌های آب‌های دور 

در سیریک
  سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان سیریک گفت: تخلیه صید تن 
ماهیان لنج‌های آب‌های دور در سیریک آغاز شد. احمد جمالدینی در 
تشریح این خبر، افزود: سیریک دارای ۴۹ فروند لنج صید آب‌های دور 
با ظرفیت ۱۵۰ الی ۲۰۰ تنُ است که در آب‌های اقیانوس هند با بیش 
هزارو ۵۰۰ نفر صیاد مشغول صید انواع تن ماهیان هستند.وی با اشاره 
به اینکه پیش بینی می‌شود صیادان در هر دوره از آب‌های دور بیش از 
۶ هزار تنُ انواع تن ماهیان صید کنند، تصریح کرد: صید تنُ ماهیان در 
آب‌های دور از شهریور هر سال آغاز می‌شود و تا پایان اردیبهشت ادامه 
دارد.به گزارش ایسنا، فرماندار شهرستان سیریک در پایان عنوان کرد: 
ماهی‌های صید شده علاوه بر عرضه در بازار ماهی سطح استان برای 

تأمین مواد اولیه کارخانه‌های تن ماهیان کشور فرستاده می‌شود.

خبری

 سرویس شهرستان// نماینده مردم میناب 
در مجلس گفت: عدم توجه به آمایش 
صنعت و بی توجهی به الگوی صحیح مصرف 
دو مشکل مهم در بحث منابع آبی کشور ما 
است به گونه‌ای که ما بیش از آنکه آب را 

مصرف کنیم هدر می‌دهیم. 
حسین رئیسی نماینده مردم میناب در مجلس 
شورای اسلامی  با اشاره به مشکل کمبود آب 
در کشور گفت: چند سالی است که کره زمین 
گرم‌تر شده و اقلیم تغییر کرده و بحث کم‌آبی 

یک بحث مربوط به یک کشور نیست که البته 
در این میان کشورهای خشک و نیمه خشک 
با مشکلات بیشتری در بحث تأمین مواجه‌ بوده 
و هستند.وی افزود:‌ بسیاری از کشورها نحوه 
مصرف آب خود را اصلاح کرده و با اصلاح 
الگوی مصرف در حوزه‌های مختلف توانسته 
منابع آبی خود را مدیریت کنند اما متأسفانه 
در کشور ما به این موضوع توجه چندانی 
صورت نگرفته است و ما در این زمینه همچنان 
روش‌های قبلی خود را در مصرف آب در اکثر 

موارد ادامه می‌دهیم.  نماینده مردم میناب در 
مجلس شورای اسامی اظهار داشت: عدم 
اصلاح الگوی مصرف باعث شده تا ما با 
مصرف آب زیاد و راندمان پایین مواجه باشیم 
و ما بیش از آنکه آب را در کشورمان مصرف 

کنیم، آن را هدر می‌دهیم.
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز در بسیاری از 
کشورها آبیاری کشاورزی از طریق زیرزمینی 
و رساندن آب به ریشه‌ها انجام می‌شود تا با 
مصرف کم آب آبیاری کشاورزی به خوبی 

انجام شود.وی افزود:‌ از سوی دیگر بسیاری 
از کشورها از جمله کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به سمت استفاده از آب دریا از 
طریق آب‌شیرین کن روی آورده‌اند و امروز 
می‌بینید با استفاده از این روش و اصلاح 
الگوی مصرف کشورهایی که تا پیش از این 
واردکننده محصولات کشاورزی بوده‌اند خود به 

صادرکننده این محصولات تبدیل شده‌اند.
 نماینده مردم میناب در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: ما با تا توجه به سواحل 

گسترده‌ای که داریم باید شیرین کردن آب دریا 
را در دستور کار خود قرار دهیم  چرا که یکی 
از راه‌های تأمین منابع آبی کشور استفاده از آب 
دریاها است. رئیسی خاطرنشان کرد: یکی از 
معضلاتی که در بحث منابع آبی آن هم در این 
شرایط با آن مواجه‌ایم عدم توجه به آمایش 
صنایع است که صنایع‌ آب‌بر ما عموماً در 
مناطق مرکزی واقع شده‌اند و آب شیرینی که 
باید برای دیگر مصارف باشد در حوزه صنعت 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. به گزارش قدس 

آنلاین، وی افزود: صنایع و به ویژه صنایع آب‌بر 
باید در نزدیکی دریا تأسیس و راه‌اندازی شوند 
تا دسترسی آنها به آب‌های آزاد با سهولت انجام 
شود نه اینکه آب شیرین در مناطق مختلف 

بخواهد در حوزه صنعت به مصرف برسد.

امین درساره سرویس شهرستان// جلسه بررسی و هم‌اندیشی  
طرح جامع مدیریت پسماند مشترک شهر بندرخمیر با 
روستاهای شهرستان بندرلنگه با حضور فرمانداران بندر خمیر 
و بندرلنگه ، شهردار بندرخمیر ، جمعی از مدیران دستگاه های 
مرتبط با این حوزه و همچنین شوراهای روستاهای مجاور با این 

طرح، در فرمانداری بندر خمیر برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار فرمانداربندر خمیر در 
این نشست گفت: احداث سایت بهداشتی و مهندسی زباله از مهم ترین 

و ضروری ترین پروژه زیرساختی در حوزه شهری است.
میرهاشم خواستار افزود:با توجه به اینکه محل های فعلی دفن 
پسماند در شهرها و روستاهای از لحاظ مکانی، مناسب نیستند از 
این رو احداث سایت ساماندهی، پردازش و دفع زباله یکی از نیازها 
در این حوزه به شمار می رود.وی برگزاری جلسه هم اندیشی جهت 
بررسی و رفع مشکل در اجرای این طرح را مفید دانست و افزود:شاید 
در گذشته مشکلاتی در راستای اجرای این طرح وجود داشته اما 
برگزاری این جلسات باعث می شود علاوه بر رفع مشکلات ، تعامل 
و همکاری ها بیشتر شده و نتایج لازم زودتر حاصل شود. فرماندار 
بندرلنگه نیز در این جلسه عنوان کرد:شهرستان بندرلنگه تعاملات 
خوب و گسترده ای با شهرستان بندر خمیر دارد و در بسیاری از 
حوزه ها، از جمله آموزش ، برق ، بهداشت و... منطقه مهران بندرلنگه 

از امکانات و خدمات شهرستان بندر خمیر استفاده می کند.
 وی در‌ ادامه از اقدام شهرداری بندرخمیر جهت احداث محل دفن 

پسماند برای شهر بندرخمیر  و روستاهای پیرامونی این سایت در 
بندرلنگه تقدیر کرد و گفت:اقدام به دفن بهداشتی و اصولی پسماند 
اقدام مثبتی در راستای حفظ و جلوگیری از آسیب به محیط زیست 

است و ما از این اقدام استقبال می کنیم.
احمد شیبانی ادامه داد:از امامان جمعه و شوراهای شهرستان لنگه 
که در آینده از مزایای اجرای این طرح بهره مند می شوند نیز انتظار 
می‌رود این موضوع را به مردم اطلاع رسانی و در راستای اجرای 

طرح با شهرداری همکاری کنند.
در ادامه شهردار بندرخمیر با اشاره به اجرای این طرح عنوان کرد: 
دفن مهندسی و بهداشتی پسماند بندرخمیر در فاصله ۱۵ کیلومتری 

غرب این شهر مطابق با ضوابط و معیارها مكان يابی شده است.
وی افزود:در این راستا شهرداری جهت دفن مشترک و بهداشتی 
پسماندهای شهری و روستایی منطقه همجوار بندرخمیر، مطالعات 
طرح جامع مدیریت پسماند انجام داده و حوزه خدمات این طرح 
علاوه بر شهر بندرخمیر و روستاهای همجوار این شهر، تعدادی از 

روستاهای شهرستان بندرلنگه را نیز در بر می گیرد.
محمودی تصریح کرد:این طرح نقطه عطفی در خصوص دفن مهندسی 
و بهداشتی و کنترل پسماند است و با توجه به اعتبار یک میلیاردی 
جذب شده جهت احداث محل دفن مهندسی در سال جاری، لازم 
است این طرح به سرعت اجرایی شود تا در مراحل بعدی ضمن رفع 
مشکلات موجود، بتوان در حوزه احداث کارگاه پردازش و بازیافت 

نیز اعتبار لازم را جذب کرد.

فرمانداربندرخمیر  عنوان کرد

دفن اصولی و بهداشتی پسماندها از اهمیت زیادی برخوردار است

 نماینده مردم میناب در مجلس:

ما بیش از آنکه آب را مصرف کنیم آن را هدر می‌دهیم 

  

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
از برپایی  صنایع‌دستی استان هرمزگان 
جشنواره یک‌ روزه صنایع‌دستی و غذاهای 

محلی در شهر رودان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سهراب بناوند 
با بیان این مطلب گفت: »نمایشگاه 
صنایع‌دستی و غذاهای سنتی در محل تالار 

پذیرایی بیژنی در رودان برپا شد.«
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان هرمزگان هدف از 
برگزاری این نمایشگاه را شناسایی و 
احیاء سنت‌ها و انتقال به نسل آینده و 
ترویج فرهنگ استفاده از غذاهای سالم 
دانست و افزود: »در این جشنواره 49 
نفر از هنرمندان و صنعتگران در رشته‌های 

سنتی،  رودوزی‌های  دوزی،  گلابتون 
حصیربافی، خوس دوزی و ... محصولات 

خود را به نمایش گذاشتند.« 
وی افزود: »برپایی چنین نمایشگاه‌هایی 
می‌تواند ضمن فراهم آوردن فرصت اشتغال 
در صنایع غذایی و صنایع‌دستی، راهکاری 
برای شناسایی فرهنگ شهرستان رودان 

باشد.«

برپایی جشنواره یک‌روزه صنایع‌دستی و غذاهای محلی در رودان 
برنامه‌ریزی  سرویس شهرستان// معاون 
کرایه  نرخ  گفت:  بندرعباس  فرماندار 
شناورهای مسافری بین بندرعباس و 
قشم و بندرعباس و هرمز در پی تصمیم 

ستاد تنظیم بازار افزایش یافت. 
حسین باباخانی در خصوص افزایش 
بدون اطلاع رسانی نرخ کرایه شناورهای 
مسافری بین بندرعباس به قشم و 
بندرعباس به هرمز افزود: سازمان صنعت، 
معدن و تجارت دبیر کارگروه ستاد تنظیم 
بازار بوده و این تصمیم هفته گذشته اتخاذ 

شده است. وی ادامه داد: براساس تصمیم 
ستاد تنظیم بازار هرمزگان نرخ کرایه سفر 
از بندرعباس به قشم برای گردشگران 
۶۰۰ هزار ریال و برای قشموندان ۴۰۰ 

هزار ریال تعیین شده است.
وی اضافه کرد: همچنین نرخ کرایه سفر بین 
بندرعباس و جزیره هرمز هم برای ساکنان 
۱۵۰ هزار ریال و برای گردشگران ۶۰۰ 
هزار ریال تعیین شد. معاون برنامه‌ریزی 
شناورداران  گفت:  بندرعباس  فرماندار 
فعال در مسیر بین بندرعباس و جزایر قشم 

و هرمز از چهار ماه قبل پیگیر افزایش نرخ 
کرایه بودند که هفته گذشته این افزایش به 
تصویب ستاد تنظیم بازار هرمزگان رسید.

به گزارش ایرنا، وی اشاره کرد: کرایه 
شناورهای مسافری در گذشته بین 
بندرعباس و قشم برای قشموندان ۲۵۰ 
هزار ریال و برای سایر گروه‌ها ۳۵۰ هزار 
ریال بود و کرایه این شناورهای در مسیر 
بندرعباس و هرمز در گذشته برای ساکنان 
جزیره ۱۰۰ هزار ریال و برای سایر 

گروه‌ها ۳۵۰ هزار ریال بود.

افزایش کرایه سفر به هرمز و قشم با تصمیم ستاد تنظیم بازار 

سرویس شهرستان//  سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
درمانی هرمزگان گفت: جزیره کیش با 
۷۴ درصد پایین ترین سطح پوشش 
را  سرخجه  و  سرخک  واکسیناسیون 

دارد. 
فاطمه نوروزیان با اعام این خبر به 
رسانه ها اظهار داشت: تا کنون ۹۵ درصد 
از کودکان ۹ ماهه تا هفت سال این استان 
زیر پوشش طرح واکسیناسیون تکمیلی 
سرخک و سرخجه رفته اند و اجرای آن 
نیز برای افزایش سطح پوشش ادامه دارد.

وی با بیان اینکه جزیره کیش با ۷۴ درصد 
سطح پوشش را دارد افزود: با این وجود 
کیش به علت توریست پذیری آن در 
صورت شیوع این بیماری می تواند یکی 

از مناطق پرخطر باشد.
نوروزیان با اشاره به آمار مقایسه ای 
وضعیت همه گیری کرونا در هفته گذشته 
نسبت به یک هفته ماقبل آن اظهار داشت: 

هفته گذشته )۱۳ تا ۱۹ آذر( در موارد 
شاخص تشخیص بیماری ۱۶ درصد 
کاهش وجود داشته که در نتیجه کاهش 
۹ درصدی مراجعات سرپایی به مراکز 

درمانی استان صورت گرفته است.
و  پزشکی  علوم  دانشگاه  سخنگوی 
خدمات درمانی هرمزگان یادآور شد: در 
این مدت درصد مثبت شدن افراد به نسبت 
تست های اخذ شده به ۶ درصد شامل 
پایین ترین حد خود در طول اپیدمی 
رسیده که این الگوهای آماری از نظر 

پزشکی امیدوار کننده است.
وی با اشاره به اینکه در موارد مثبت نیز 
پنج درصد به نسبت هفته ماقبل آن کاهش 
داشته است افزود: اما از نظر تعداد فوتی 
و موارد بستری در بخش ICU آمار 
افزایشی داشتیم که انتظار می رود مردم 
با رعایت پروتکل های بهداشتی مانع از 

شیوع ویروس شوند.
نوروزیان یادآور شد: واکسن نزده ها، 

کسانی که تنها یک دُز واکسن زده اند، 
افراد دارای بیماری مزمن تنفسی و افرادی 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکرده‌اند به ترتیب بیشترین فراوانی 
بستری های استان هرمزگان را تشکیل 
می دهند. اجرای طرح واکسیناسیون 
تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون در 
جزیره کیش با هدف پیشگیری از شیوع 
احتمالی این بیماری‌ها به علت تردد اتباع 
خارجی از ۸ تا ۳۰ آبان برای گروه سنی 
۹ ماه تا هفت سال )متولدان یک مهر ۹۲ 

تا یک بهمن ۹۹( برنامه ریزی شده بود.
به گزارش ایرنا، به منظور پوشش 
حداکثری  این طرح یک بار تا ۴ آذر و 
یکبار نیز در ۱۶ آذر تمدید شد و طبق 
اعلام مرکز توسعه سلامت کیش در این 
سه مهلت زمانی پنج هزار و ۴۵۵ کودک 
از هفت هزار و ۳۷۳ کودک برای دریافت 
واکسن به مراکز جامع سامت جزیره 

مراجعه کردند.

کیش، پایین ترین سطح پوشش سرخک و سرخجه 

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798879 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 140040390002240649.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است . پرونده کلاسه 140040920000798879 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا 

استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 11، به مساحت 2500 مترمربع طی نامه شماره 181/145123/ن مورخ 
1400/05/02 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1400400390001802608 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونهاطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/304903/ن مورخه 1400/09/08 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000798914 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 140040390002240605.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - 

اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798914 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 15، به مساحت 4644/83 مترمربع طی نامه شماره 181/145181/ن مورخ 
1400/05/02 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1400400390001802945 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونهاطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/304898/ن مورخه 1400/09/08 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

طرح : فاطمه هوشنگی

شرکت سامان ساخت سازه سهامی خاص به شماره ثبت شده 6361 و شناسه ملی 10800091441 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
که در ساعت 8 مورخ 1400/10/1 در آدرس بندرعباس ، خیابان ایثار ) اتوبوسرانی ( کوچه جنت ، ساختمان 

ساغر واحد 402 کد پستی7915874465 تلفن 33634108 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

3 - انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  		 2 - انتخاب بازرسین  1 - انتخاب اعضاء هیئت مدیره 	
4 - تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرسین

تاریخ انتشار آگهی 1400/09/21آگهی دعوت مجمع عموعی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

							     

هیئت مدیره شرکت 	



مقاله

طالع بینی

7
یکشنبه 21 آذر 1400

7 جمادی الاول 1443

سال بیستم شماره 3768

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما امروز می‌خواهید همه چیز را با هم داشته باشید!! اما 
باید اول ببینید که اگر کنترل خود را از دست بدهید چه 
اتفاقی می‌افتد. در این تحول و تغییر شاید چیزی را از 
دست بدهید، اما شما یک بار که احساس آرامش و آزادی داشته باشید، 
باز هم اصرار دارید که شور و هیجان خود را دوباره به دست آورید. 
فراموش نکنید این اتفاقی نیست که یک دفعه حاصل شود، شما برای 
اینکه بتوانید بین آزادی و استقلال و همچنین اهمیت دادن به مسئولیت‌ها 

و وظایفتان تعادل ایجاد کنید، مراحل خیلی زیادی را باید طی کنید.
  اردیبهشت :

شما نمی‌توانید به راحتی در مسیر خود ثابت قدم و 
استوار باشید، برای اینکه اغتشاش و بی نظمی‌ دست 
از سر شما بر نمی‌دارد! شما مدت‌هاست که منتظر یک 
لحظه آرامش بخش بوده‌اید، اما شاید دلتان نخواهد از شور و هیجان 
هم دور شوید! حتی اگر احساسات‌تان در طول روز تغییر می‌کنند، بهتر 
است آنها را ابراز کنید. به جای اینکه در فکر این باشید که منسجم و 
یکپارچه رفتار کنید بیشتر به رفتارهای متغیر خود توجه کنید. حتی اگر 
نتیجه کار آنقدر که دوست دارید برایتان ملموس نباشد، ولی شما هنوز 

در حال پیشرفت کردن هستید.
  خرداد :

شما امروز آمادگی این را ندارید که ترس‌های خود 
را برای دیگران بگویید؛ چراکه آنها باور کرده‌اند شما 
تنها کسی هستید که ذاتا خودتان را با تمام شرایط 
وفق می‌دهید. به هر حال شک‌ها و تردیدها شاید از آن چیزی که 
انتظار داشتید بیشتر شده باشد و شما ترجیح می‌دهید استواری و ثبات 
قدم بیشتری داشته باشید. نگران افکار دیگران نسبت به خود نباشید 
و نخواهید که طبق خواسته آنها رفتار کنید. خودتان باشید؛ آنها را 

شگفت‌زده کنید و از احساسات قلبی خود حرف بزنید!!
   تیر :

امروز چیزهای خیلی زیادی پا درهوا مانده است و 
شما عصبانی شده‌اید. اهمیتی ندارد که چقدر برنامه‌های 
خود را سازمان دهی کرده‌اید، برای اینکه آنها را 
با شرایط متغیر حاضر هماهنگ و سازگار کنید چاره‌ای ندارید جز 
اینکه در آنها بازنگری کنید. البته کنار گذاشتن ایده‌های قدیمی ‌و تنظیم 
کردن برنامه‌های جدید هم اکنون به مراتب راحت تر از اصلاح کردن 
برنامه‌های قبلی تان است. امروز عملکردهای منطقی را بهتان پیشنهاد 

می‌کنیم تا راحت تر بتوانید به اهدافی که در نظر دارید برسید.
    مرداد :

شما فکر می‌کنید که می‌دانید قلب‌تان شما را به کجا 
هدایت می‌کند! واقعیت شما را وارد مسیر پر پیچ و 
تابی می‌کند که کاملا بدون حفاظ و نگهبان می‌مانید. 
هر وقت که فهمیدید چه اتفاقی افتاده است، وانمود نکنید که در قبال 
احساسات‌تان مسئولیت دارید. درحالیکه همه چیز در حرکت و تغییر 
است، مادامی ‌که از شادی از جای خود نپرید، سیر و سفر کردن با 

رویاهایتان نشاط بخش و هیجان انگیر خواهد بود.
 شهریور :

شما در تلاش هستید هم موقعیت خود را حفظ کنید و 
هم تغییرات اجتناب ناپذیری که هم اکنون سر راهتان 
قرار دارند را با آغوش باز بپذیرید، اما در این گیر و دار 
ظاهرا وقتی برای استراحت کردن هم پیدا می‌کنید!! فقط زمانی که شما 
فکر می‌کنید اوضاع رو براه است و هیچ مشکلی هم وجود ندارد، یک 
نفر - مثل اجل معلق! - کاری انجام می‌دهد که تمام فرضیات شما زیر 
سئوال می‌رود! شما نباید بیش از حد به انتظاراتی که از دیگران دارید 
وابسته باشید. پس تاموقعی که انرژی‌تان تمام نشده است خودتان را با 

تغییرات وفق دهید.
 مهر :

شما امروز می‌خواهید با افراد دیگر همکاری کنید، چرا که 
توانایی‌های خاصی دارید که می‌تواند کمک کننده باشد. 
اما آنها لزوما شاید نخواهند شما را درگیر کنند. فهمیدن 
اینکه انگیزه آنها برای این کار چیست برای شما اهمیتی ندارد. سعی 
نکنید در برابرشان عکس‌العمل متقابل نشان دهید، شما خودتان کارهای 

خیلی زیادی دارید، پس مشغول انجام دادن کارهای خود شوید.
  آبان :

شما کارهای خود را به بهترین نحو انجام می‌دهید و چشم 
و گوش خود را به روی تغییراتی که مدت‌ها انتظارش را 
کشیده‌اید باز نگه داشته‌اید!! اما این تغییرات لزوما مطابق 
با آنچه شما در رویاهایتان انتظار داشتید نیستند و ممکن است بر شما 
پوشیده باشند. در چند روز آینده اگر خیلی در قید و بند جلب توجه 
کردن نباشید اتفاقات خاصی روی می‌دهد. سعی کنید فراتر از موانع قدم 
بردارید و برای ایجاد کردن برنامه‌های کاربردی که نیازهایتان را تامین 
کنند می‌توانید از دیگران هم کمک بخواهید. اما زیاد به خودتان سخت 

نگیرید. این کار مدتی زمان می‌برد.
  آذر :

حالا که ونوس هیجان زده و خورشید در اطراف نشانه 
شما می‌گردند، زندگی تان سرار از اتفاقات غیر منتظره 
خواهد شد و کاملًا دگرگون می‌شود. جال و جنجالی به پا 
می‌شود و کشمکش‌هایی شکل می‌گیرد! اما شما هنوز تلاش می‌کنید که 
از جنجال‌ها دوری گزینید. اگر تلاش کنید که احساسات صادقانه خود 
را مخفی نگه داشته و از ابراز کردنشان سرباز بزنید، سرنوشت دیگری 
برایتان رقم می‌خورد! شما نمی‌توانید از این کار شانه خالی کنید، پس در 

مورد آنها صادقانه صحبت کنید.
  دی :

اگر بیش از اندازه از خود سرسختی نشان دهید، صدمات 
جبران ناپذیری را از سوی منابع بیرونی وارد زندگی‌تان 
می‌کنید. هرچقدر که بیشتر تاش کنید یاد و خاطره 
گذشته را حفظ کنید، اتفاقات غیر منتظره بیشتری روی می‌دهد که شما 
را شگفت زده خواهد کرد! به جای اینکه منتظر این وقایع بمانید، به 

خودتان تکانی بدهید تا میزان این شوک را به حداقل برسانید!!
 بهمن :

امروز اورانوس، یعنی سیاره بخت شما و خورشید از 
کنار هم می‌گذرند و بی ثباتی‌های بیشتری در زندگی 
تان ایجاد می‌کنند. این اتفاق، اختلافات‌تان با دیگران، به 
خصوص اگر با برنامه‌های آنها مخالف باشید، را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. از دیدگاه آنها شما اخلال گر و بی نظم هستید. درهر صورت فرقی 
نمی‌کند؛ شما باید بدون اینکه تصمیم نهایی بگیرید، مخالفت‌هایتان را 

ابراز کنید. شما بیشتر از آنچه فکرش را بکنید فرصت دارید.
 اسفند : 

حتی اگر فکر کنید اوضاع همیشه ثابت و یکنواخت 
هست، ولی امروز نقش شما در محیط کار عوض می‌شود. 
با تغییرات نجنگید!؛ برای اینکه این تغییرات آزادی و 
استقلالی که در جستجویش بودید را برایتان به ارمغان می‌آورند. ترس 
شما برای از دست دادن چیزهایی که دارید سبب می‌شود که شرایط را 
ثابت نگه دارید، اما این کار روند پیشرفتتان را سخت تر می‌کند. الان 
فرصتی بهتان رو کرده که از نظر شخصیتی نیز خودتان را اصلاح کنید.
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) قسمت دوم(
مراسم ازدواج در بندرکنگ در بستر زمان 
تغییرات داشته است. اما این تغییرات تدریجی 
بوده و تحت تاثیر مدرنیته، مسایل اقتصادی و 
فرهنگی، مسایل اجتماعی و غیره بوده است. 
ارتباطات، مدارس، دانشگاه، مراسمات متعدد، 
رسانه های جمعی و غیره بر شیوه ازدواج و 
آداب و سنن آن تاثیرگذار بوده اند. بندرکنگ 
هم همانند بسیاری از مناطق جنوب ایران دارای 
رسوم متعدد برای ازدواج، مراسم نامزدی و 
مراسم عقد بوده است. ازدواج ها در بندرکنگ 
در گذشته در بسیاری از موارد فامیلی و درون 
شهری بوده است. با توجه به شناختی که 
خانواده‌ها از همدیگر داشتند، تلاش می کردند 
تا فرزندان خود را ترغیب به ازدواج نموده و 

همسری از اقوام و نزدیکان برای او بر گزینند. 
بر طبق فرهنگ بندرکنگ، درگذشته، رسم بر این بوده 
که پس از انتخاب عروس آینده، بعد از مراسمات 
مربوط به خواستگاری و نشان نمودن عروس و به 
قولی نامزدی، دختر و پسر چند روز قبل از ازدواج 
به عقد یکدیگر در می آمدند و ماندن در دوران عقد 
را خلاف عرف جامعه می دانستند، چون که دختر و 
پسر حتی تاقبل از ازدواج کمتر همدیگر را می دیدند 
و همانند بسیاری از مناطق جنوب ایران تصمیم گیرنده 
بزرگترها بوده اند. اما در حال حاضر این رسم در نزد 
خانواده ها کم رنگ شده و با خواست خود طرفین 
مراسم صورت می گیرد و دختر و پسر بعد از نامزدی 
به عقد یکدیگر در می آیند و بعضی از اوقات مراسم 
عروسی آنان ممکن است، یک الی دو سال پس از 
مراسم عقد برگزار گردد. چون در بسیاری از موارد 
شخص داماد می بایست هزینه های ازدواج را فراهم 
نماید. بنابراین تلاش دارد در مدت زمان مشخص 
توان مالی خود را برای انجام مراسم تقویت نماید. در 
بسیاری از خانواده نیز پدر و مادر داماد و نزدیکان او 
کمک مالی نموده و مراسم ازدواج برگزار می گردد. 

در بندرکنگ قدیم اجرای مراسم  عقد بدین صورت 
است که پدر داماد، از  برادران خود و از آقایان اقوام 
وآشنا و دوستان دعوت می کردند تا درمراسمی که 

دریکی از  شب های آتی،  به این مناسبت  تعیین 
گردیده و در منزل پدر داماد برگزار می شد، حضور 
یابند از طرفی پدر عروس نیز همچنین از آقایان اقوام 
و آشنا برای حضور در این شب و در مجلس عقد 
دعوت به عمل می آورد تا به این ترتیب مراسمی 
مردانه را تدارک ببینند. در قدیم انجمن شهر و کدخدا 
هم همیشه در مراسم ها حضور داشتند و به منظور 
احترام بیشتر از آن ها دعوت به عمل می آمد. پدر 
داماد از شیخ شهر که به عنوان عاقد هم در مجالس 
حضور می یافت، دعوت  می نمود و در واقع وقت 
این روز را با وقت عاقد تنظیم نموده و از مدتی قبل 
با ایشان هماهنگ می کرد وبه دعوت میهمانان و به 
قولی شاهدان می پردازد. پیش ازمراسم شیخ حضوراً 
یا با ولی عروس خانم صحبت می نمود و موافقت وی 
را برای ازدواج و اجرای مراسم عقد، از زبان خودش 
می‌شنید و پس از اطمینان از رضایت عروس،  در 
مراسم و مجلس مردانه حضور می یافت. با حضور 
شیخ در مجلس بلا فاصله مراسم آغاز می‌شد به 
این صورت که شیخ از داماد می خواست رو به 
روی  پدر عروس که در کنار شیخ و آقایان دیگر 
بر پشتی تکیه داده است دو زانو بنشیند و دست در 
دست پدر زن آینده ی خویش گفته ها و تعهداتی  
را که شیخ ذکر می نماید، تکرار نماید. لازم به ذکر 
است که در خواندن صیغه ی عقد، از جملات عربی 
استفاده می شد و درآن میزان مهریه تعیین شده توسط 
پدر عروس یا در صورت وفات پدر و یا در سفر 
بودن او توسط برادر بزرگ عروس ذکر می گردید و 
داماد آن را قبول و تایید می نمود و به قولی تسلیم 
مندرجات ذکر شده درخطبه ی عقد می شد. میزان 
مهریه در بندرکنگ قدیم کم بوده و در حال حاضر 
هم بسیاری از خانواده‌ها مهریه را زیاد تعیین نمی‌کنند 
و در صورت بالا بودن  مهریه بر این اعتقادند که، به 
آن مهریه زکات تعلق می گیرد و داماد موظف است 
هر ساله زکات مهریه را پرداخت نماید. در غیر این 
صورت و پرداخت ننمودن زکات مهریه،  بنیان آن 
زندگی را سست می دانند همین نگاه در برخی از 
مناطق جنوب وجود دارد و مهریه ها معمولا کم بوده و 
بیشتر مخارج عروسی با داماد بوده و جهیزیه شکیل و 
زیاد را عروس به خانه داماد نمی برد.. در حال حاضر 
برخی از خانواده در بندرکنگ مهریه را به صورت 
سکه انتخاب نموده و با توجه به مهاجرت‌های زیادی 

که به بندرکنگ صورت گرفته است، افراد مهاجر بنا 
به سلیقه خود مراسم عروسی برگزار نموده و میزان 
مهریه را هم بر طبق عرف خود انجام می دهند. به هر 
صورت در بندرکنگ قدیم پس از خواندن خطبه‌ی 
عقد، داماد ابتدا با شیخ و پدرزن و پدرخودش دست 
می داد و آنها به وی تبریک می گفتند. داماد موظف 
بود با تک تک افراد حاضر در مجلس دست داده و 
حاضران نیز به وی تبریک می گفتند. برگه ی تنظیم 
شده توسط عاقد، توسط پدر زن و داماد وپدر داماد 
وبزرگان حاضر در مجلس )شاهدان( امضاء می‌گردید. 
پس ازاتمام تمامی تشریفات بلافاصله سفره‌ی مفصلی 
پهن می گردید که  از انواع میوه و شیرینی ها و 
دسرهای خانگی بر سر این سفره بود و در حال 
حاضر حلیم، نخود و آش هم به جمع مخلفات بالا 
اضافه گردیده و در بسیاری از موارد به حاضران در 
عقد غذا هم داده می شود. نوشیدن قهوه و چرخاندن 
قهوه در بین حضار نیز در گذشته و اکنون در مراسم 
عقد رایج است. در حال حاضر مراسم ساده ای نیز 
با حضور دختر و پسر در بخش زنانه گرفته شده و 
مادر عروس و خانواده او به داماد و عروس تبریک 
می گویند و تمامی اعضای خانواده عروس و داماد در 
آن مراسم حاضر هستند. پس از صرف میوه و شیرینی 
مدعوین مجلس را ترک می گویند و به این ترتیب 
ضیافت عقد پایان می پذیرد. در بندرکنگ قدیم مراسم 
عقد به صورت خیلی ساده و بدون تشریفات زیاد 
برگزار می گردید و مهم ترین بخش مراسم و دعوت 
عمومی را برای مراسم عروسی که به آن تماشا می 
گفتند و همگان دعوت بودند، می گذاشتند.  عروس 
و داماد دوران عقد طولانی نداشتند و خانواده تلاش 
داشتند مدت زمان کوتاهی بعد از عقد مراسم عروسی 
برگزار گردد. مراسم حلقه نیز بعداز عقد رسمی برگزار 
می شد و در صورتی که  قرار بود داماد بعد از مراسم 
عقد به نزد عروسش برود، این مراسم اجرا می گردید 
که البته از قبل در این مورد صحبت و برنامه ریزی 
لازم انجام شده بود. چمدانی محتوی یک دست لباس 
و شلوار و چادر و دمپایی و مقداری طلا با توجه 
به توان خانواده داماد را آماده می نمودند. خانواده 
ی عروس مقدمات لازم را تدارک دیده  وعروس 
خانم را با آرایش و لباس مخصوص آماده مراسم می 
نمودند و همچنین اتاق و جایگاهی را برای نشستن 
عروس و داماد تعیین و تزئینات جزیی و جالبی را 

در پشت جایگاهشان  انجام می داند. امروزه چشم 
و هم چشمی بی مثالی در ارتباط با این مراسم برای 
چگونگی تزئینات و تدارکات آن، ایجاد شده که برای 
طرفین هزینه بردار است. بعد از مراسم عقد، داماد 
به همراه مادر و معمولًا اقوام درجه اول و میهمانانی 
که جمعیت آنان زیاد نبود مقداری ازمیوه و  شیرینی 
مراسم را به همراه خویش به منزل عروس می‌آوردند 
و داماد در کنارعروس بر روی صندلی قرار می گرفت. 
سپس رسم بر این بود که خانمی که با داماد محرم بوده 
و ممکن بود خواهر یا خاله یا عمه ی وی باشد. پس 
از دعوت عروس وداماد به نشستن طبق عرف و سنت 
آهسته و در سه مرحله، سر عروس و داماد را به هم 
می زد و سپس عروس و داماد حلقه های یکدیگر را 
می پوشاندند و ممکن بود  بنا به وسع داماد زیور آلات 
دیگر تهیه شده توسط وی در اختیار عروس قرار می 
گرفت و و به دنبال آن صدای هلهله و دست زدن بلند 
می شد و خانم ها یکی پس از دیگری برای تبریک 

به نزد آنان می آمدند و بر سر آنان پول می ریختند 
و برایشان آرزوی خوشبختی می‌نمودند. بسیاری از 
این مراسم در حال حاضر هم رایج است و بیشتر 
کارهای تدارکاتی مراسم توسط جوانان خانواده و در 
کمترین زمان ممکن صورت می‌گیرد. وسایل ارتباط 
جمعی و فضای مجازی از یکسو و آرایشگاه های 
مردانه و زنانه و غیره از سوی دیگر سرعت کار را 
در مراسم عقد بالاتر برده و در کمترین زمان ممکن 
مراسم برگزار می شود. توان مالی خانواده ها و سلیقه 
آن ها باعث گردیده تا هر فردی با توجه به وسع 
مالی اش مراسم عقد را برگزار نماید. هنوز هم توجه 
به افراد کهنسال در مراسم عقد در بندرکنگ همانند 
سایر مناطق جنوب وجود دارد و تلاش دارند تا 
بزرگان خانواده در صدر مجلس عقد قرار گیرند. در 
نوشتار آتی تلاش می گردد تا به جنبه های دیگری 
از مراسم عروسی در بندرکنگ و تاثیر و تاثر آن از 

زمانه پرداخته شود.

مراسم عروسی در بندرکنگ در بستر تاریخ
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گروه خبر // رئیس جمهور با اشاره به اجرای 
نظام مدیریت هوشمند کرونا، گفت: اجرای 
دقیق این طرح نیازمند همکاری همه 
بخش‌های دولتی و عمومی است. اجرای این 
طرح زحمت مردم و مسئولان برای نظارت بر 
اجرای شیوه‌نامه‌های بهداشتی و صیانت از جان 

مردم را کمتر می‌کند و دقت را بالا می‌برد. 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تبریک ولادت حضرت 
زینب )سلام الله علیها( و تبریک روز پرستار از 

خدمات و زحمات پرستاران به ویژه در دوران 
شیوع بیماری کرونا قدردانی کرد و گفت: در 
قدردانی از پرستاران نباید به تشکر لفظی بسنده 
کرد و باید پرداخت مطالبات و معوقات پرستاران 
را به عنوان یک مسئولیت قانونی دولت پیگیری 

کنیم.رئیس جمهور در ادامه با تشکر از همه 
دست اندرکاران واکسیناسیون عمومی اظهار 
داشت: دولت با جدیت واکسیناسیون عمومی را 
به منظور صیانت از سامتی و جان شهروندان 
پیگیری خواهد کرد. در مورد واکسیناسیون 

کودکان زیر ۱۲ سال نیز باید با مطالعه علمی، 
نتایج واکسیناسیون در کشورهای دیگر را به 
شکل دقیق بررسی کنیم؛ چرا که امروز مردم به 
دولت اطمینان دارند و باید این اعتماد و اطمینان 
حفظ شود.به گزارش ایسنا، رئیسی درباره 

بازگشایی مدارس گفت: این اختیار به مدیران 
استانی داده شده است که به شکل موردی و 
مقطعی وضعیت مدارس را بررسی کنند و اگر 
در منطقه‌ای شرایط خاصی پیش آمد صیانت از 

جان دانش‌آموزان را در اولویت قرار دهند.

رئیس جمهور در جلسه ستاد مقابله با کرونا:

واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال نیاز به بررسی دقیق دارد

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: ما هنوز به مرزی در اقتصاد نرسیدیم که 
بگوییم تحت تأثیر هیچ پس‌لرزه‌ای قرار نمی‌گیریم 
و باید آن را مقاوم‌سازی کنیم. اقتصاد مقاومتی که 
فرمودند  مطرح  رهبری)مدظله‌العالی(  معظم  مقام 
برای همین است که پس‌لرزه‌های سیاسی آن را 

تحت تأثیر قرار ندهد. 
حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی در جمع 
نمازگزاران بندرعباسی افزود: یکی از آسیب‌های 
اجتماعی که در حوزه خانواده‌ها وجود دارد، 
غیرت‌ورزی‌های بیجا است. خوب است که زن و مرد 
نسبت به هم غیرت داشته باشند، چراکه مؤمن غیور 

است اما این غیرت نباید بیجا باشد.
وی ادامه داد: غیرت بیجا می‌تواند مشکلات زیادی را 
برای خانواده‌ها ایجاد کند. به تعبیر امیرالمؤمنین)ع( باید 
از غیرت بیجا بپرهیزیم چراکه انسان سالم را ناسالم و 
انسان پاک‌دامن را ناپاک می‌کند. گاهی تعصبات بیجای 
زن و شوهر نسبت به هم باعث می‌شود حریم عفت 
خانواده لکه‌دار شود. از این رو مؤمنان توجه کنند که 
غیرت خوب است اما نباید بگذارند از حدش بگذرد 
و اعتماد را در میان خانواده از بین ببرد. اگر اعتماد 
اعضای خانواده نسبت به هم از بین رود، خانواده 

بزرگ‌ترین سرمایه‌اش را از دست می‌دهد.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان تصریح کرد: مرد و زن 
در خانواده باید مراقب باشند به یکدیگر آزار نرسانند 
و حفظ نشاط در خانواده را مورد توجه قرار دهند. به 
تعبیر ائمه معصومین)ع( اگر زنی به همسرش بگوید من 
در زندگی خیری از تو ندیدم با این جمله تمامی اعمال 
خیر خود را تباه می‌کند. مرد تشنه شکرگزاری و زن 

تشنه محبت است و زنان باید زبان قدردانی از شوهر 
خود و مردان زبان محبت به همسران خود را بیاموزند.

عبادی‌زاده عنوان کرد: باید یاد بگیریم محبت را ابراز 
و اظهار کنیم و این از تأکیدات وجود نازنین رسول 
خدا)ص( است. همچنین خدا به زنی که شکرگزار 
همسرش نیست نظر نمی‌کند. یکی دیگر از آسیب‌های 
اجتماعی حوزه خانواده انتظارات بیجا از یکدیگر 
است. توقعات و انتظارات تا حدی طبیعی است اما زن 

و مرد باید حدود انتظارات خود را کنترل کنند.
وی ادامه داد: زن و مرد خواسته‌هایی از یکدیگر 
نداشته باشند که در توانشان نباشد. زنی که در نفقه 
خود بیش از مقداری که شوهرش توانایی دارد بر او 
تحمیل می‌کند، خداوند متعال هیچ توبه‌ای از او قبول 
نمی‌کند مگر از این عملش توبه کند. گاهی زن خدماتی 
به همسرش ارائه می‌دهد که فراتر از حدود وظایفش 
است و متقابلًا مرد نیز خدماتی ارائه می‌دهد و منشأ 
برخی مشکلات خانوادگی از اینجا شروع می‌شود که 
بر سر یکدیگر منت می‌گذارند و این آرامش خانواده 

را از بین می‌برد.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان اضافه کرد: 
امیرالمؤمنین)ع( می‌فرمایند: »بدترین همسران کسانی 
هستند که با یکدیگر سازگار نیستند«. زن و مرد باید 
در امور خانواده با یکدیگر سازگاری داشته باشند، 
چراکه این سازگاری اصلی است که می‌تواند فضای 
خانواده را آکنده از مهر و محبت کند. زن و مرد 

ناسازگار می‌توانند بنیان خانواده را سست کنند.
عبادی‌زاده بیان کرد: یکی از عوامل کشمکش‌ها در 
خانواده مسئله خودآرایی است. در روایات آمده که 
زنان خود را بیارایند اما برای همسر خود. بسیاری در 
منزل مراقب آراستگی خود نیستند اما هنگام خروج از 
منزل خود را آراسته و معطر می‌کنند. زنان باید به حفظ 
حریم و پاکی خانواده توجه داشته باشند و خودآرایی 

را برای همسرانشان قرار دهند.
وی در بخش دیگری از سخنانش ضمن گرامیداشت 
میلاد حضرت زینب)س(  و روز پرستار، اظهار کرد: 

زینب)س( بعد از عاشورا عمرش کوتاه بود اما هم 
توانست عاشورا را و هم خود را در تاریخ ماندگار 
کند. خورشید وجود مبارک زینب کبری)س( در ظلمت 
و تاریکی‌های دوران اسارت طلوع کرد و به جامعه 

بشریت معرفی شد.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان افزود: انقلابی که ما امروز 
داریم با الهام از انقلاب کربلا به تعبیر شهید مطهری 
یک انقلاب مذکر - مؤنث است. بعد زینبی انقلاب ما 
نباید مورد غفلت قرار بگیرد، در کنار بعد حسینی این 
انقلاب، نقش بانوان ما با تأسی از حضرت زینب)س( 
یک نقش بسیار ارزشمند و مؤثر بود. چه قبل و چه 
بعد از انقلاب، چه در صحنه‌های مختلف دفاع مقدس 
و چه در عرصه‌های اجتماعی بانوان ما یاد گرفتند که 

زینبی باشند.
عبادی‌زاده تصریح کرد: پرستاران ما در دوران کرونا 
خوش درخشیدند و شخصیت والای پرستاری خود را 
به جامعه نشان دادند. مردم ما در دوران کرونا فداکاری 
این قشر عزیز را دیدند. پرستاران توانایی‌ها و جان 
عزیز خود را در شرایط سخت از دست می‌دادند اما 
عرصه خدمتگزاری به مردم را رها نمی‌کردند. از طرف 
خودم و مردم از همه پرستاران عزیز تشکر می‌کنم و به 
آنان خدا قوت می‌گویم. ان‌شاءالله مسیری که پرستاران 
دنبال می‌کنند به خدمتگزاری بیشتر به مردم منتهی شود.

وی همچنین ضمن گرامیداشت هفته پژوهش، عنوان 
کرد: قطعاً آموزش در کنار پژوهش ۲ بالی هستند 
که علم و دانش را به قله‌های رفیع می‌رسانند. اگر 
پژوهش مورد غفلت قرار بگیرد، چرخ حرکت علم و 
دانش کند می‌شود. امروز دستاوردهای علمی کشور 
ما رهین حوزه پژوهش است و ثمره تلاش‌های 
جوانان پژوهشگر ما این است که ما امروز در خیلی از 

حوزه‌های علوم دنیا در قله قرار گرفته‌ایم.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان با اشاره به مذاکرات 
مجموعه نظام دیپلماسی کشورمان در وین، بیان کرد: 
دوره‌ای که غربی‌ها بخواهند با نگاه نخ‌نما شده تهدید 
و ایجاد هجمه‌های روانی در جامعه نظرات خود را به 

ما دیکته کنند، گذشته است. نه تهدیدها و نه جنگ 
روانی غربی‌ها دیگر کارساز نیست و منطقی که امروز 
در مذاکرات از طرف نظام جمهوری اسامی در حال 

انجام است، یک منطق قابل قبول برای دنیاست.
عبادی‌زاده ادامه داد: کشورهای غربی طرف مذاکره 
خود دچار تشتت شده‌اند. ما چیز زیادی نمی‌خواهیم 
و خواسته ما این است که به همین قراردادی که امضا 
کردند، پایبند باشند. مگر می‌شود دولتی قراردادی امضا 
کند و از ابتدا بگوید می‌خواهم پایبند آن نباشم. امروز 
منطق ما یک منطق قوی و دیپلماسی ما یک دیپلماسی 
عمل‌گرا است. امروز اقتصاد ما در حال محکم‌تر شدن 
است و تکانه‌هایی نیز که گاهی بر اثر هجمه‌های روانی 

بر اقتصاد ما وارد می‌شود طبیعی است.
وی اظهار کرد: ما هنوز به مرزی در اقتصاد نرسیدیم 
که بگوییم تحت تأثیر هیچ پس‌لرزه‌ای قرار نمی‌گیریم 
و باید آن را مقاوم‌سازی کنیم. اقتصاد مقاومتی که مقام 
معظم رهبری)مدظله‌العالی( مطرح فرمودند برای همین 
است که پس‌لرزه‌های سیاسی آن را تحت تأثیر قرار 

ندهد.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان تصریح کرد: از استاندار 
هرمزگان تشکر می‌کنم که در میدان حضور دارد 
و مسائل استان را از پشت میز دنبال نمی‌کند. اخیراً 
بازدیدی از بخش بیکاه شهرستان رودان داشتم و 
در جلساتی که با مسئولین و مردم این بخش داشتم 
مسائل را از نزدیک رصد کردم. حدفاصل رودان و 
میناب جاده‌ای مال‌رو وجود دارد که اگر ساخته شود، 
مسیر بین این ۲ شهرستان را بسیار کوتاه‌تر می‌کند و در 
جاده اصلی بین استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان 
و به ویژه در طرح توسعه سواحل مکران بسیار مؤثر 

خواهد بود.
عبادی‌زاده ادامه داد: مسئولین بر روی این طرح مطالعه 
داشته باشند و ارتباط بین دو شهرستان میناب و رودان 
را به هم نزدیک‌تر کنند. بخش بیکاه به دلیل فشردگی 
جمعیت، نیازمند توجه بیشتر است. درمانگاه این بخش 
با روزانه بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر مراجعه‌کننده، فاقد 

کمترین امکانات است. دانشگاه علوم پزشکی استان 
نسبت به این مسئله توجه کند، چراکه توقعات مردم 

بسیار حداقلی است.
وی عنوان کرد: در بسیاری از روستاها طرح هادی 
هنوز اجرا نشده و اگر شده دیگر اثری از آن وجود 
ندارد. مدارس بخش بیکاه ۲ شیفته است و هیچ اداره‌ای 
در این بخش وجود ندارد. اگر بیکاه قابلیت بخش شدن 
نداشته چرا تبدیل به بخش شده و اگر این قابلیت را 
داشته چرا امکانات یک بخش را ندارد؟ مشکلات 

مردم این بخش بسیار زیاد است.
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان بیان کرد: مقام معظم 
رهبری)مدظله‌العالی( بر روی مسئله نهضت مطالبه‌گری 
تأکید کردند و ساز و کارهای این نهضت را نیز بیان 
فرمودند. من این نهضت را از خودم شروع کردم. روز 
دانشجو دانشجویان استان در مسجد جامع حضور پیدا 
کرده و مسائل خود را مطرح کردند و از این پس نیز با 
اقشار مختلف این دیدارها ادامه خواهد داشت. مطالبه 
گری و نقد منصفانه یک کمک به دولت بوده در شرایط 
سختی که امروز مردم ما دارند، یک سوپاپ اطمینان 

است.
عبادی‌زاده اضافه کرد: رابطه مسئولین در دولت مردمی 
با مردم اعتماد در جامعه را افزایش می‌دهد. وقتی 
مسئولین در قبال خواسته‌ها و مطالبات مردم پاسخگو 
باشند قطعاً اعتماد مردم بیشتر می‌شود. همچنین مطالبه 
گری فرصتی است که مسئولین بخشی از فعالیت‌های 
خود را به اطلاع مردم برسانند. بسیاری از شبهاتی 
که دشمن و رسانه‌های معاند ایجاد می‌کنند، دلیلش 
این است که مسئولین ما در سکوت خبری هستند و 

فعالیت‌های خود را اعلام نمی‌کنند.
به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان یادآور شد: اطلاع‌رسانی 
فعالیت‌های صورت گرفته در دولت باعث می‌شود مردم 
امیدوار شوند. مردم ما نیز شرایط سخت دوران تحریم 
را درک می‌کنند. همه ما باید پاسخگوی مردم باشیم. 

ان‌شاءالله این نهضت مطالبه گری استمرار پیدا کند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

همه ی ما باید پاسخگوی مردم باشیم

گروه خبر // فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: 
تولید قدرت برای ما یک عادت نیست بلکه الهام 
یافته از یک راهبرد نیرومند است و از یک منطق 
استراتژیک تبعیت می‌کند و کاملًا هدفمند و 

هوشمندانه است.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی در آیین الحاق ١١٠ 
شناور تندرو و موشک‌انداز به سازمان تجهیزات 
رزمی عملیاتی نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه 
در یکسال گذشته تا به امروز این هفتمین الحاق است 
که قدرت دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را با 
همت بلند فرماندهان این نیرو افزایش می‌دهد گفت: 
صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
سازمان جهاد و تحقیقات خودکفایی نیروی دریایی 
سپاه، کارخانه شهید محلاتی بوشهر و شرکت‌های 

دانش بنیان، در این عرصه با سپاه همکاری می‌کنند و 
ما امروز شاهد افزوده شدن انبوه قدرت رزمی عملیاتی 
در این نیرو هستیم.وی افزود: این رویداد نشان می‌دهد 
که تولید قدرت برای ما یک عادت نیست بلکه الهام 
یافته از یک راهبرد نیرومند است و از یک منطق 
استراتژیک تبعیت می‌کند و این توسعه قدرت کاملًا 

هدفمند و هوشمندانه اتفاق می‌افتد.
فرمانده کل سپاه افزود: ما در عرصه یک تحریم 
ظالمانه جهانی در حال گسترش قدرت دفاعی خود 
هستیم و منطقی که ما را بر این موضوع ترغیب می‌کند 
و حکمت راهبردی که از قلب به زبان رهبر انقلاب 
جاری می‌شود بر این اساس شکل گرفته که امروز 
یا باید قدرتمند بود و آزاد زندگی کرد و یا اگر مسیر 

ضعف را پیش گیریم باید اسیر دشمن شویم.
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه ما می‌خواهیم آزاد، 
مستقل، با اعتبار، عزیز و قدرتمند زندگی کنیم گفت: 
سال‌ها است جهان‌خواران، مستکبران و صاحبان 
قدرت‌های شیطانی و راهبردهای تجاوزکارانه و 
ظالمانه، منطقه جهان اسلام و غرب آسیا را که از دید 

الهی وادی ایمن است به میدان آشوب، جنگ و اشغال 
و آوارگی تبدیل کرده‌اند.وی افزود: این آشوب‌ها 
همه ارمغان نابودگر تسلط نظامی و سیطره سیاسی 

مستکبران غربی در بلاد اسلامی است.
فرمانده کل سپاه گفت: اگر نظام بزرگ و مقتدر 
جمهوری اسامی ایران نبود تا از منافع حیاتی خود 
و یا از منافع مظلومان عالم به خصوص در بلاد تحت 
سیطره قدرت‌ها در جهان اسلام با اقتدار، با عزت، با 
صلابت و با شکوه دفاع کند، امروز ما با نقشه‌های 
کاملًا ویران شده از این منطقه مهم جهان مواجه بودیم.

سردار سلامی افزود: اشغالگران و تجاوزگران با همین 
آرزوها به سرزمین‌های اسلامی پا نهادند و ما با عبرت 
از این واقعیت‌های غم‌انگیز است که امروز مصمم 

هستیم به شکل روزانه قدرت خود را گسترش دهیم.
به گزارش مهر، وی در پایان با تاکید بر اینکه مادامی که 
به استقلال، اقتدار و به منزلت علمی و فنی بالا نرسیم 
مستقل نیستیم، گفت: تاثیر استراتژی خنثی‌سازی 
اثرات تحریم این است که ما مسیر استقلال واقعی را 

طی می‌کنیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

تولید قدرت برای ما یک عادت نیست
 بلکه الهام یافته از یک راهبرد نیرومند است

»آگهی مزایده عمومی «
)نوبت اول- شماره 6(

بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان در نظر دارد که دام های سبک )گوسفند( خود را واقع در مجتمع کشاورزی رودان را از طریق 
برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش می رساند:

آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندر عباس، بلوار علی بن ابیطالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی زندان مرکزی، 
ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.

مبلغ پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین می شود.
شرایط شرکت در مزایده:

1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 بانک ملت شعبه گلشهر.
۲- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست 

ارسال گردد.
3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.

4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت یک 
هفته می باشد.

5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده می‌توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح 
لغایت ۱۴ به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 07633679805 تماس حاصل فرمایند.

مشکل بزرگ کمبود پرستار در کشور 
گروه خبر // معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام 
پرستاری ضمن تشریح مهم‌ترین خواسته پرستاران از 
نهادهای بالادستی و با اشاره به مشکل بزرگ کمبود 
پرستار در کشور، گفت: در دوران کرونا در همین 
پایتخت که بیشترین امکانات بهداشتی درمانی در آن 
وجود دارد، هنوز هم در بیمارستان‌هایی ۱۵ بیمار توسط 

یک پرستار خدمت می‌گیرند و این تاسف بار است. 
حمیدرضا عزیزی گفت: در جلسه‌ای که هفته گذشته در 
نهاد ریاست جمهوری داشتیم موضوعات اجرای قانون 
تعرفه‌گذاری به عنوان مطالبه اصلی ما مطرح شد که قانون 

رسمی مجلس شورای اسلامی است .
وی با اشاره فرمایشات مقام معظم رهبری در روز پرستار 
سال گذشته، افزود: قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
لازم‌الاجرا است و رئیس جمهور محترم هم در برنامه‌ های 
انتخاباتی بر اجرای این قانون تاکید کرده بودند اما، علی‌رغم 
تمام این موارد این موضوع تاکنون اجرایی نشده است و 

امیدواریم این اصلی‌ترین خواسته ما برآورده شود.
وی گفت: از طرفی در این جلسه بر اجرای فوق‌العاده 
خاص پرستاران، بخشودگی مالیاتی در ایام کرونا و کاهش 
میزان آن پس از کرونا، تبدیل وضعیت پرستاران و... تاکید 
شد. وی افزود: اکنون علی‌رغم اینکه در وزارتخانه بهداشت 
حدود ۳۰۰ هزار پست بدون تصدی داریم، همکاران با 
وضعیت استخدامی متفاوت شرکتی، قراردادی، تبصره‌ای 
و... مشغول به کار هستند و خواسته‌ ما مخصوصا از سازمان 
امور اداری و استخدامی این بود که به این امر توجه کرده و 

همکاران ما را از بلاتکلیفی خارج کنند.
وی درباره تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، تاکید کرد: 
دو روایت در این زمینه وجود داشت. حدود ۱۰ درصد 
از پرداختی‌های حوزه سامت به بخش پرستاری تعلق 
می‌گیرد که نظر مسئولین این بود که با توجه به شرایط 
خاص اقتصادی کشور در شرایط فعلی کارانه‌ای که به 
پرستاران پرداخت می‌شود را در قالب تعرفه اجرایی کنیم و 
صحبت دیگر هم این بود که بر اساس کار کارشناسی حدود 
۲۸.۵ درصد باید به تعرفه‌های پرستاری اختصاص دهیم و 
سرفصل جدا برای تعرفه‌های پرستاری در این امر تعریف 
کنیم که اعتقاد ما این است که استقلال بحث سرانه سبب 

می‌شود هویت مستقل پرستاری دیده شود.
او ادامه داد: از طرفی پیش‌بینی ما این است که کارانه و 
درآمد همکاران ۳ برابر شود اما، برخی مسئولین اعتقاد 
داشتند در شرایط فعلی که مشکل بودجه داریم اجازه دهیم 
با شرایط فعلی پیش برویم که ما به این موضوع رضایت 
ندادیم و نهایتا مقرر شد دوستان در ریاست جمهوری 
برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشند. مباحث ذکر شده در حالی 

مطرح شد که غایب بزرگ این جلسه نماینده سازمان برنامه 
و بودجه بود. توقع ما از رئیس جمهور محترم این است که 
در این مورد سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت را 
سر یک میز بنشانند و دستور اجرای قانون تعرفه‌گذاری 

خدمات پرستاری را بدهند.
وی افزود: پیش‌بینی‌های ما در بخش تعرفه‌گذاری این است 
که سالانه حدود ۷۰۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز است که با 
شرایطی که ما پیش‌بینی کردیم آیتم تعرفه‌گذاری پرستاری 
به صورت مستقل در سرانه سامت دیده شود. این رقم 
بودجه‌ای نیست که دولت را به چالش بکشد هرچند که 
دوستان وزارتی ما فقط کارکنان خود را می‌بینند. ما ۱۴۰ 
هزار پرستار در حوزه وزارت بهداشت و بیمارستان‌های 
دانشگاهی داریم و حدود ۶۰ هزار نفر هم در بخش 
خصوصی و نیروهای مسلح و تامین اجتماعی فعال هستند. 
پیش‌بینی دوستان وزارتی بر اساس ۱۴۰ هزار پرستار 
خودشان است که ۴۰۰۰ میلیارد تومان را پیش‌بینی کردند 
اما چون ما فرادستگاهی نگاه می‌کنیم ۷۰۰۰ میلیارد تومان 
را پیش‌بینی کردیم. عزیزی در خصوص استخدام پرستاران، 
تصریح کرد: واقعیت میدانی بیمارستان‌ها آن است که با 
آن حداقل‌های استاندارد تعداد پرستار به تخت و بیمار 
فاصله زیادی داریم. در دوران کرونا در همین پایتخت که 
بیشترین امکانات بهداشتی درمانی در آن وجود دارد هنوز 
هم در بیمارستان‌هایی ۱۵ بیمار توسط یک پرستار خدمت 
می‌گیرند و این تاسف بار است و علاوه بر آسیب‌های جدی 
جسمی و روحی همکاران ما، حق مردم هم پایمال می‌شود 

و باید در این زمینه فکر اساسی شود.
وی ادامه داد: در شیفت‌های شب ساعاتی) حداکثر ۳ 
ساعت( باید پرستاران استراحت کنند و وقتی ۲ پرستار 

از ۳۰ بیمار مراقبت می‌کنند و یک پرستار برای استراحت 
می‌رود، یعنی در آن ساعات ۳۰ بیمار را یک پرستار 
مراقبت می‌کند که این یک فاجعه بزرگ است. مسئولین 
باید با نگاه غیر صنفی هم به این امر نگاه کنند؛ چرا باید 

وضعیت پرستاری ما چنین باشد؟ 
او ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه مدتی پیش نامه‌ای 
ابلاغ کرد که بدون اخذ مجوز، استخدامی صورت نگیرد؛ 
درحالی که این امر از بدبهیات است و تنها عایدی آن 
آزردگی خاطر همکاران پرستار ما بود. سالانه تعداد زیادی 
از همکاران از چرخه خدمت خارج می‌شوند. عمدتا به 
علت بازنشستگی یا مرخصی استعلاجی، مرخصی زایمان 
و... و در همین شرایط موضوع مهاجرت پرستاران امر 
بسیار جدی است که باید فکری برای آن شود.وی با اشاره 
مجدد به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره پرستاران در 
سال گذشته، افزود: هنوز اقدام خاصی در رابطه با جذب 
پرستاران صورت نگرفته است و حتی تا جایی که ما برآورد 
کردیم خیلی از ظرفیت‌هایی که متعلق به سال ۹۸ و ۹۹ 
بوده است هم استخدام صورت نگرفته و یا با سرعت کند 
پیش می‌رود که این موضوع نیازمند تجدیدنظر است.معاون 
توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری با اشاره 
به کاهش درآمد بیمارستان‌ها در ایام کرونا، بیان کرد: با 
اینکه حجم کار همکاران ما افزایش یافت ولی دریافتی‌ها 
بسیار کاهش یافت. با کاهش فشار کرونا امیدواریم روش 
پرداخت اصلاح شده و درآمد همکاران بهتر شود؛ اما چون 
نظام پرداخت مشکل دارد همکاران از میزان پرداختی پایین 
شکایت دارند و در برخی نقاط کشور حتی تا ۱۰ ماه هم 
معوقات داریم‌ و علیرغم شعارها معوقات، هم در مدت و 

هم در میزان پرداخت وجود دارد.


